



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 100/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICO – HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	120,00	PACOTES	THEOTO 80002369003	PCT	R\$ 4,56	R\$ 547,20	R\$ 9,07	R\$ 1.088,40	49,7243 %	R\$ 4,51
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA- ESPÁTULA DE MADEIRA, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, COM ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. MEDIDAS: 14cm DE COMPRIMENTO, 1,4cm DE LARGURA E 0,5mm DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
110	240,00	UNIDADES	DESCARBOX 80937630002	UN	R\$ 3,74	R\$ 897,60	R\$ 8,27	R\$ 1.984,80	54,7762 %	R\$ 4,53
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE VOLUME 07 LITROS- REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO QUE PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS, ATENDE AOS REQUISITOS DE RESISTÊNCIA DAS ALÇAS, ESTABILIDADE, COMPRESSÃO LOCALIZADA, PERFURAÇÃO, VAZAMENTO E TRAVAMENTO DA TAMPA; APLICÁVEL À COLETA DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES E AFINS.										
111	360,00	UNIDADES	DESCARBOX 80937630002	UN	R\$ 6,69	R\$ 2.408,40	R\$ 13,13	R\$ 4.726,80	49,0479 %	R\$ 6,44
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE VOLUME 20 LITROS- REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO QUE PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS, ATENDE AOS REQUISITOS DE RESISTÊNCIA DAS ALÇAS, ESTABILIDADE, COMPRESSÃO LOCALIZADA, PERFURAÇÃO, VAZAMENTO E TRAVAMENTO DA TAMPA; APLICÁVEL À COLETA DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES E AFINS.										
112	120,00	UNIDADES	DESCARBOX 80937630002	UN	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 82,67	R\$ 9.920,40	90,5648 %	R\$ 74,87
Descrição: COLETOR RÍGIDO DE RESÍDUO PERFUROCORTANTE VOLUME 13 LITROS- FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO, EM COR CLARA, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE DESCARTE. POSSUI TAMPA E SISTEMA DE FECHAMENTO QUE GARANTE VEDAÇÃO DA TAMPA.										
178	360,00	UNIDADES	POLITAPE ISENTO	ROL	R\$ 3,61	R\$ 1.299,60	R\$ 7,93	R\$ 2.854,80	54,4766 %	R\$ 4,32
Descrição: FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE TAMANHO 19mmx30m- COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO, TINTA TERMO REATIVA E ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA ACRÍLICA. FÁCIL MANUSEIO E CONFORTO NA UTILIZAÇÃO.										
194	360,00	PACOTES	FORTCLEAN 81474190001	PCT	R\$ 19,06	R\$ 6.861,60	R\$ 25,50	R\$ 9.180,00	25,2549 %	R\$ 6,44
Descrição: GAZE HIDRÓFILA- FIO 100% ALGODÃO PARA DIVERSOS USOS NA ÁREA MÉDICA E DA SAÚDE. PRODUTO DE ALTA ABSORÇÃO, POSSUI 08 CAMADAS E 05 DOBRAS. PACOTE COM 500 COMPRESSAS 7,5x7,5cm DE 13 FIOS.										
196	36,00	UNIDADES	ROCHE 81414021688	UN	R\$ 62,67	R\$ 2.256,12	R\$ 62,67	R\$ 2.256,12	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GLICOSÍMETRO DIGITAL ACCU CHECK ACTIVE- PRÁTICO, SIMPLES, SEGURO, PRECISO, DE FÁCIL MANUSEIO; AMPLO VISOR PARA FACILITAR A LEITURA E MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 15197:2013, SEGUE INFORMAÇÕES/ CARACTERÍSTICAS: RESULTADOS EM 05 SEGUNDOS; INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600mg/dL; VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA NECESSÁRIA: 0.5 µL (MICROLITRO); MEMÓRIA PARA 300 RESULTADOS DE TESTE(DATA E HORA); FAIXA DE HEMATÓCRITO: 30-55%; CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS VIA USB; POSSUI SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL OPERAÇÃO QUE ACOMPANHA A CAIXA DE TIRAS DE GLICEMIA ACCU CHECK ACTIVE; CÁLCULO AUTOMÁTICO DAS MÉDIAS DE RESULTADOS (7, 14 e 30 DIAS); INDICADO PARA USO PESSOAL(AUTOTESTE). ITENS INCLUSOS: 01 MONITOR; 01 BATERIA CR2032; 01 ESTOJO; 01 FRASCO DE SOLUÇÃO CONTROLE E 01 MANUAL.										
231	240,00	CAIXAS	DESCARPACK	CX	R\$ 12,38	R\$ 2.971,20	R\$ 18,60	R\$ 4.464,00	33,4408 %	R\$ 6,22

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P.); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
268	60,00	UNIDADES	FORTCLEAN	ROL	R\$ 9,38	R\$ 562,80	R\$ 15,50	R\$ 930,00	39,4838 %	R\$ 6,12

Descrição: PAPEL LENÇOL PARA MAÇA HOSPITALAR- PRODUZIDO COM PAPEL 100% FIBRAS NATURAIS, MACIO, CONFORTÁVEL, ABSORVENTE E ALTAMENTE RESISTENTE. MEDIDAS: ROLO COM 70cm x 50m.										
410	120,00	CAIXAS	ROCHE	CX	R\$ 56,60	R\$ 6.792,00	R\$ 81,00	R\$ 9.720,00	30,1234 %	R\$ 24,40

Descrição: TIRA DE TESTE COMPÁTIVEL COM GLICOSÍMETRO ACCU CHECK ACTIVE- CAIXA COM 50 UNIDADES.

Subtotal	45,8199	R\$
Adjudicado:	%	21.592,80
R\$	R\$	
25.532,52	47.125,32	

Fornecedor : PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 23.950.207/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	120,00	PACOTES	DRY	DRY	R\$ 19,86	R\$ 2.383,20	R\$ 25,27	R\$ 3.032,40	21,4087 %	R\$ 5,41

Descrição: ABSORVENTE GERIÁTRICO HOSPITALAR- COM ALTA TECNOLOGIA, CONFORTO E SEGURANÇA, POSSUI NEUTRALIZADOR DE ODORES E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO; HIPOALERGÊNICO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO (CAMADA TRIPLA MANTA 03D COM GEL CONCENTRADO; COBERTURA MACIA ANTI VAZAMENTO E FORMATO ANATÔMICO). TAMANHO PADRÃO E UNISSEX. PACOTE COM 20 UNIDADES.

14	240,00	UNIDADES	CICLO FARMA	CICLO FARMA	R\$ 11,61	R\$ 2.786,40	R\$ 15,40	R\$ 3.696,00	24,6103 %	R\$ 3,79
----	--------	----------	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5° VOLUME 1.000ml-

21	60,00	UNIDADES	SÓ ESPUMA	SÓ ESPUMA	R\$ 5,90	R\$ 354,00	R\$ 33,67	R\$ 2.020,20	82,4769 %	R\$ 27,77
----	-------	----------	-----------	-----------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ALMOFADA ORTOPÉDICA CAIXA DE OVO- CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO D28 - DIMENSÕES CxLxA: 40x40x04cm.

24	6,00	UNIDADES	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 151,95	R\$ 911,70	R\$ 243,33	R\$ 1.459,98	37,5539 %	R\$ 91,38
----	------	----------	----------	----------	------------	------------	------------	--------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: AMBÚ REANIMADOR/RESSUSCITADOR COM RESERVATÓRIO DE O2- FABRICADA EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, 100% GRAU MÉDICO, POSSUI FORMATO ANATÔMICO, ÓTIMA FLEXIBILIDADE, VISIBILIDADE CONFORTO, SEGURANÇA, SENDO 100% AUTOCLAVÁVEL. POSSUI CONEXÃO ROTATIVA, ALÇA INTEGRADA PARA FIXAÇÃO DO REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, VÁLVULA AUTO INFLÁVEL COM POP-OFF, VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; BALÃO EM SILICONE, AUTO INFLÁVEL COM POP OFF; RESERVATÓRIO DE O2 COM VÁLVULA; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA RÁPIDA E FÁCIL. CONEXÕES EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ISO 10651-4. MÁSCARA FACIAL, COM ANEL E ALMOFADA DE SILICONE TRANSLÚCIDA; VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA O2 E RESERVATÓRIO EM PVC DE ATÉ 2.500ML.</p>										
28	24,00	UNIDADES	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 2,62	R\$ 62,88	R\$ 6,33	R\$ 151,92	58,6097 %	R\$ 3,71
<p>Descrição: ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL TAMANHO 10cmx03m- ALVEJADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO ALFA TIPO ORTOPÉDICO. APRESENTA TEXTURA SUAVE E CREMOSA, COM SECAGEM RÁPIDA E ALTA RESISTÊNCIA.</p>										
29	24,00	UNIDADES	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 3,94	R\$ 94,56	R\$ 6,33	R\$ 151,92	37,7567 %	R\$ 2,39
<p>Descrição: ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL TAMANHO 15cmx03m- ALVEJADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO ALFA TIPO ORTOPÉDICO. APRESENTA TEXTURA SUAVE E CREMOSA, COM SECAGEM RÁPIDA E ALTA RESISTÊNCIA.</p>										
30	24,00	UNIDADES	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 6,51	R\$ 156,24	R\$ 11,67	R\$ 280,08	44,2159 %	R\$ 5,16
<p>Descrição: ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL TAMANHO 20cmx04m- ALVEJADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO ALFA TIPO ORTOPÉDICO. APRESENTA TEXTURA SUAVE E CREMOSA, COM SECAGEM RÁPIDA E ALTA RESISTÊNCIA.</p>										
49	24,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,58	R\$ 397,92	R\$ 22,67	R\$ 544,08	26,8636 %	R\$ 6,09
<p>Descrição: BANDAGEM- CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL- FÁCIL APLICAÇÃO AO RETIRAR O PRODUTO DA FITA; ABSORÇÃO DE EXCELENTE QUALIDADE APÓS APLICAÇÃO DE INJEÇÕES E/OU VACINAS; PASSÍVEL DE SER UTILIZADO NO TESTE DO PEZINHO; PERMITE A TRANSPIRAÇÃO E RESPIRAÇÃO DA PELE; FACILMENTE REMOVÍVEL, NÃO PRODUZ RESÍDUOS, SENDO INDOLOR; LIVRE DE LÁTEX E SOLVENTE; ESTAMPADO. CAIXA COM 500 UNIDADES.</p>										
51	6,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 34,91	R\$ 209,46	R\$ 58,33	R\$ 349,98	40,1508 %	R\$ 23,42
<p>Descrição: BANDEJA HOSPITALAR MÉDIA- FABRICADA EM AÇO INOX ASI304, POSSUI 01mm DE ESPESSURA; ACABAMENTO PERFEITO, LIVRE DE REBARBAS. TAMANHO: 22x12x1,5cm.</p>										
55	2,00	UNIDADES	EMAI	EMAI	R\$ 47.927,43	R\$ 95.854,86	R\$ 23.266,67	R\$ 46.533,34	-105,9917 %	R\$ -24.660,76
<p>Descrição: BISTURI ELETRÔNICO- DESENVOLVIDO PARA PERMITIR PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS MINIMAMENTE INVASIVOS, COM CORTES PRECISOS, CAUSANDO MENOS DANOS AOS TECIDOS E COM ALTO GRAU DE SEGURANÇA. POSSIBILITA A REALIZAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE CIRURGIAS, DESDE AS MAIS SIMPLES ATÉ AS MAIS COMPLEXAS. CARACTERÍSTICAS: CONTROLE DE POTÊNCIA DIGITAL, LINEAR E INDEPENDENTES PARA CORTE, COAGULAÇÃO E BIPOLAR, SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL, COM TODAS AS MENSAGENS EM DISPLAY; ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DA PLACA NEUTRA E SOBREPOTÊNCIA DE SAÍDA; ACIONAMENTO DE CORTE E COAGULAÇÃO POR PEDAL OU ATRAVÉS DE CANETA COM COMANDO MANUAL REUTILIZÁVEL; SAÍDAS BIPOLARES; SAÍDAS BIPOLARES TOTALMENTE ISOLADA, EVITA DUPLO ACIONAMENTO; REGULAÇÃO DE REDE- 10% ou 10W- (qual for o maior); 05 ÁREAS PARA PROGRAMAÇÃO DO USUÁRIO E 05 PRÉ-PROGRAMAS DE FÁBRICA; SISTEMA DE MONITORAMENTO DE CONTATO DA PLACA NEUTRA E PACIENTE (PLACA DUPLA) COM INDICAÇÃO DA RESISTÊNCIA DE CONTATO GRÁFICO. ACESSÓRIOS: Cabo de placa neutra dupla, Pedal duplo; Caneta padrão de alta, Caneta de comando manual reutilizável - CCM-400, Placa neutra permanente em inox (280 x 200 x 0,5)mm, Cabo bipolar reutilizável, Cabo de força (3m - 3 x 1,5)mm, Carro móvel para transporte, Eletrodo tipo agulha (85mm) - EA-85, Eletrodo tipo alça grande (9,0mm), Eletrodo tipo alça pequena (4,5mm), Eletrodo tipo bola (2,1mm), Eletrodo tipo bola (4,2mm), Eletrodo tipo bola (6,0mm), Eletrodo tipo bola (7,5mm), Eletrodo tipo faca curva pequena (67mm), Eletrodo tipo faca reta grande (100mm), Eletrodo tipo faca reta pequena (67mm), Pino adaptador da caneta (alta para baixa cirurgia), Pinça bipolar isolada tipo baioneta, Manual do usuário e Certificado de garantia. ALIMENTAÇÃO: Bivolt 110/220V; TENSÃO EM ABERTO: Corte: 3000 Vpp., Blend 1: 3500 Vpp., Blend 2: 3700 Vpp., Blend 3: 4000 Vpp., Coagulação Standard: 6000 Vpp., Coagulação Spray: 8000 Vpp., Bipolar Coagulação: 1200 Vpp., Bipolar Corte: 850 Vpp; POTÊNCIA MONOPOLAR: Corte: 300W- Carga 300 Ohms, Blend 1: 250W- Carga 300 Ohms, Blend 2: 200W- Carga 300 Ohms, Blend 3: 150W- Carga 300 Ohms, Coagulação Standard: 120W- Carga 300 Ohms, Coagulação Spray: 120W- Carga 300 Ohms; POTÊNCIA BIPOLAR: Bipolar Corte: 70W- Carga 100 Ohms, Bipolar Coagulação: 70W- Carga 100 Ohms; FREQUÊNCIA: Corte: 442 kHz- senoidal, Blend 1: 442 kHz modulado a 30,3 kHz- duty 49%, Blend 2: 442 kHz modulado a 30,3 kHz- duty 36%, Blend 3: 442 kHz modulado a 30,3 kHz - duty 30%, Coagulação Spray: Pulso senoidal com taxa de repetição de 30,3 kHz, Coagulação Standard: 442 kHz modulado a 30,3 kHz - duty 30%, Bipolar Coagulação: 442 kHz modulado a 30,3 kHz - duty 49%, Bipolar Corte: 442 kHz - senoidal. DIMENSÕES: Altura- 16,5cm, Largura- 38cm, Profundidade 40,5cm. Peso- 12,6kg.</p>										
62	6,00	UNIDADES	ACTE	ACTE	R\$ 103,18	R\$ 619,08	R\$ 83,33	R\$ 499,98	-23,8209 %	R\$ -19,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLA DE PILATES VOLUME 65cm- CONFECCIONADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, POSSUI INFLADOR, SISTEMA ANTI-ESTOURO E SUPORTA ATÉ 300kg.										
70	6,00	UNIDADES	SG RESGATE	OF: 50X30X30	R\$ 316,37	R\$ 1.898,22	R\$ 233,33	R\$ 1.399,98	-35,5890 %	R\$ -83,04
Descrição: BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR- CONFECCIONADA EM AMALFI 300/900, NYLON 70, POSSUI MANTA HIDROREPELENTE E TÉRMICA; COM LOGOTIPO CRUZ DA VIDA NA PARTE FRONTAL; POSSUI DIVISÓRIAS INTERNAS QUE PODEM SER REMOVIDAS E RECOLOCADAS COM BOTÃO DE PRESSÃO; CINTO DE ELÁSTICO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E BOLSO COM TELA E FECHAMENTO EM ZÍPER; 01 BOLSO PRINCIPAL, 01 FRONTAL, 01 POSTERIOR E 02 LATERAIS; FAIXA REFLETIVA EM TECIDO LAVÁVEL DE 30mm; COSTURA DUPLA PARA MAIOR RESISTÊNCIA(1.000 CICLOS) E DURABILIDADE; ALÇA DE OMBRO COM REGULAGEM E OUTRA PARA AS MÃOS, AMBAS COM PROTEÇÃO; PÉS TIPO PLAQUETA DE 5cm x 4cm. DIMENSÕES APROXIMADAS cm: 50x20x25 (COMPRIMENTO x LARGURA x ALTURA).										
71	3,00	UNIDADES	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 19,62	R\$ 58,86	R\$ 71,33	R\$ 213,99	72,4940 %	R\$ 51,71
Descrição: BOLSA TÉRMICA VOLUME 2.000ml- RESISTENTE, PRÁTICA, HIGIÊNICA, FEITA EM BORRACHA ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; COM BICO FUNIL; TAMPAS ROLHAS (COM BORRACHA) QUE PERMITE VEDAÇÃO PERFEITA; ROSCA DE METAL TÉRMICA. DIMENSÕES: 15x30cm.										
72	6,00	UNIDADES	HELMA	HELMA	R\$ 161,00	R\$ 966,00	R\$ 325,33	R\$ 1.951,98	50,5117 %	R\$ 164,33
Descrição: BRAÇADEIRA PARA COLETA E INJEÇÃO- ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL, BASE DE FERRO ESMALTADO E HASTE DE AÇO INOX. EQUIPADO COM CONCHA PARA APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOX E CAPA EM COURVIM COM MANDRIL PARA REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. ALTURA MÍNIMA DE 72cm e ALTURA MÁXIMA DE 108cm- O APOIO DOBRAÇO ESTOFADO PODE SER RETIRADO. GARANTIA 01 ANO.										
85	360,00	UNIDADES	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 2,61	R\$ 939,60	R\$ 4,07	R\$ 1.465,20	35,8722 %	R\$ 1,46
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO TAMANHO 40X40cm- COMPOSTO DE POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO, QUE OFERECE SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE.										
88	24,00	UNIDADES	SÓ ESPUMA	SÓ ESPUMA	R\$ 131,04	R\$ 3.144,96	R\$ 103,67	R\$ 2.488,08	-26,4010 %	R\$ -27,37
Descrição: CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO TAMANHO 188x88x15cm- EM NAPA HOSPITALAR COM FECHAMENTO EM ZÍPER; TRATAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL (ÁCAROS, FUNGOS E BACTÉRIAS).										
89	24,00	UNIDADES	SÓ ESPUMA	SÓ ESPUMA	R\$ 29,48	R\$ 707,52	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	29,2536 %	R\$ 12,19
Descrição: CAPA IMPERMEÁVEL PARA TRAVESSEIRO TAMANHO 50x70cm- EM NAPA HOSPITALAR COM FECHAMENTO EM ZÍPER; TRATAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL (ÁCAROS, FUNGOS E BACTÉRIAS).										
90	2,00	UNIDADES	IMER	IMER	R\$ 2.305,52	R\$ 4.611,04	R\$ 3.433,33	R\$ 6.866,66	32,8488 %	R\$ 1.127,81
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA- CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI. ESTRUTURA REFORÇADA SOBRE 04 RODÍZIOS DE 03" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIO, COM 03 GAVETAS: 01 COM 21 DIVISÕES PARA MEDICAMENTOS E 02 PARA USO GERAL. COMPARTIMENTO COM PORTA BASCULANTE; MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARO DAS MEDICAÇÕES; PUXADORES EM AÇO INOXIDÁVEL E SISTEMA DE TRAVA NAS GAVETAS. ACOMPANHA: BANDEJA AUXILIAR; SUPORTE PARA RÉGUAS DE TOMADAS; SUPORTE DE DISPENSER; TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA; SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; SUPORTE PARA SORO; SUPORTE PARA CARDIOVERSOR/DEFIBRILADOR/NOTEBOOK; 05 TOMADAS ELÉTRICAS 10A COM CABO DE 03 METROS; DIMENSÕES APROXIMADAS CxLxA: 75x55x105cm. CUBAGEM: 0,615 m³.										
91	3,00	UNIDADES	HELMA	HELMA	R\$ 1.372,00	R\$ 4.116,00	R\$ 1.093,33	R\$ 3.279,99	-25,4881 %	R\$ -278,67
Descrição: CARRO INOX PARA CURATIVO- ARMAÇÃO TUBULAR; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX; PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX; PÉS COM RODÍZIOS DE 3". ACOMPANHA 01 BALDE 05 LITROS INOX E 01 BACIA 03 LITROS INOXIDÁVEL. DIMENSÕES cm: 75x45x80; CUBAGEM: 0,461 m³.										
92	12,00	PACOTES	SULFAL	SULFAL	R\$ 122,85	R\$ 1.474,20	R\$ 35,60	R\$ 427,20	-245,0842 %	R\$ -87,25
Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ HOSPITALAR DE 01kg-										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
116	120,00	PACOTES	AMED	AMED	R\$ 60,92	R\$ 7.310,40	R\$ 154,00	R\$ 18.480,00	60,4415 %	R\$ 93,08
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA TAMANHO 45x50cm- ELABORADA COM TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS), 100% ALGODÃO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS. DE FÁCIL MANUSEIO, NÃO SOLTA FIAPOS, POIS POSSUI COSTURA LATERAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.										
123	120,00	CAIXAS	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 110,88	R\$ 13.305,60	R\$ 35,67	R\$ 4.280,40	-210,8494 %	R\$ -75,21
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO TAMANHO 10x10cm- COMPOSIÇÃO DE 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE. ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE, CICATRIZANTE, DE EFEITO HEMOSTÁTICO, RECORTÁVEL/AJUSTÁVEL À FERIDA. CAIXA COM 10 UNIDADES.										
126	120,00	UNIDADES	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 27,37	R\$ 3.284,40	R\$ 48,67	R\$ 5.840,40	43,7641 %	R\$ 21,30
Descrição: CURATIVO DE SILICONE COM ESPUMA DE POLIURETANO TAMANHO 10x10cm- CURATIVO PRIMÁRIO COM COBERTURA ESTÉRIL, MACIO, HIPOALERGÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, ADERENTE, RECORTÁVEL E ALTAMENTE ABSORVENTE, CONSTITUÍDO POR ESPUMA TRIDIMENSIONAL DE POLIURETANO HIDROFÍLICA REVESTIDA POR UM FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL.										
127	120,00	UNIDADES	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 45,62	R\$ 5.474,40	R\$ 71,33	R\$ 8.559,60	36,0437 %	R\$ 25,71
Descrição: CURATIVO DE SILICONE COM ESPUMA DE POLIURETANO TAMANHO 15x20cm CURATIVO PRIMÁRIO COM COBERTURA ESTÉRIL, MACIO, HIPOALERGÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, ADERENTE, RECORTÁVEL E ALTAMENTE ABSORVENTE, CONSTITUÍDO POR ESPUMA TRIDIMENSIONAL DE POLIURETANO HIDROFÍLICA REVESTIDA POR UM FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL.										
128	120,00	CAIXAS	CASEX	CASEX	R\$ 20,90	R\$ 2.508,00	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	30,3333 %	R\$ 9,10
Descrição: CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO- CURATIVO PRIMÁRIO, ABSORVENTE, TRANSPARENTE E VISCOSO. GEL CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE POR ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. CAIXA COM 01 UNIDADE.										
130	240,00	UNIDADES	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 106,47	R\$ 25.552,80	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00	-1.674,5000 %	R\$ -100,47
Descrição: CURATIVO TRANSPARENTE PROTECFILM TAMANHO 10x10cm- COMPOSTO DE UM FILME DE POLIURETANO PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL À ÁGUA PARA PROMOÇÃO DE FIXAÇÃO DE CATETERES E CURATIVOS, PROTEÇÃO DE FERIDAS, BARREIRA CONTRA BACTÉRIAS E ÁGUA, INDOLOR NO MOMENTO DE SUA RETIRADA.										
133	240,00	UNIDADES	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 23,76	R\$ 5.702,40	R\$ 2.823,33	R\$ 677.599,20	99,1584 %	R\$ 2.799,57
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO- COM ALTA DURABILIDADE, QUALIDADE E RENDIMENTO, POSSUI 05 ENZIMAS ATIVAS USADAS, FUNDAMENTALMENTE PARA LIMPEZA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 01 LITRO.										
135	3,00	UNIDADES	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 1.271,15	R\$ 3.813,45	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	20,5531 %	R\$ 328,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: DOPPLER FETAL DE MESA- ALTA SENSIBILIDADE, COM PLACA ELETRÔNICA SMD, PERMITE A DETECÇÃO CARDÍACA FETAL ENTRE A 10ª e 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO; GABINETE E TRANSDUTOR EM MATERIAL ABS DE ALTO IMPACTO; SUPORTE LATERAL PARA TRANSDUTOR FACILITANDO ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 01 MINUTO SEM USO; CONTROLE DE VOLUME E TONALIDADE; MEMÓRIA DA ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO DE VOLUME E TONALIDADE; DISPLAY DIGITAL LCD CAPAZ DE DEMONSTRAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS NA FAIXA DE 30 a 240 bpm; 03 MODOS DE FUNCIONAMENTO: MODO 01 PERMITE VISUALIZAÇÃO DOS BATIMENTOS EM TEMPO REAL; MODO 02 CALCULA UMA MÉDIA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS; MODO 03 PERMITE A SELEÇÃO DE UM INTERVALO MANUALMENTE PARA MEDIR OS BATIMENTOS CARDÍACOS; TRANSDUTOR DESCONECTÁVEL COMO FACILITADOR DE MANUTENÇÃO, COM TECNOLOGIA MICROPROCESSADA QUE DISPENSA A CALIBRAÇÃO DO EQUIPAMENTO APÓS SUA SUBSTITUIÇÃO; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E GRAVADOR DE SOM; FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIA DURANTE A UTILIZAÇÃO; ALIMENTAÇÃO POR ENERGIA ELÉTRICA. ESPECIFICAÇÕES: FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 a 240 Bpm; CICLAGEM DE 6.000 a 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO DE 2mhz ±10%; ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 a 230 v ±10% E FREQUÊNCIA DE 50/60hz; DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 5mm; PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 a 250mm; CONTROLE DE VOLUME DIGITAL: 9 NÍVEIS (1-9); CONTROLE DE TONALIDADE DIGITAL: 10 NÍVEIS (0-9); POSSUI FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA CORRENTE ELÉTRICA; POTÊNCIA: 32 VA/15W; POTÊNCIA ULTRASSÔNICA: 5mh/cm². CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 TRANSDUTOR 2MHZ; 01 FONE PARA OUVIDO; 01 FRASCO DE GEL; 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.</p>										
139	12,00	KITS	FUSIBRAS	FUSIBRAS	R\$ 104,81	R\$ 1.257,72	R\$ 158,07	R\$ 1.896,84	33,6939 %	R\$ 53,26
<p>Descrição: ELETRODO CARDIOCLIP ECG ADULTO- REUTILIZÁVEL, COM VALIDADE INDETERMINADA, COMPATÍVEIS COM ELETROCARDIOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES EM NEOPINCH, BOTÃO DE PRESSÃO E PINO BANANA. KIT COM 04 UNIDADES.</p>										
140	12,00	KITS	FUSIBRAS	FUSIBRAS	R\$ 116,50	R\$ 1.398,00	R\$ 150,80	R\$ 1.809,60	22,7453 %	R\$ 34,30
<p>Descrição: ELETRODO CARDIOCLIP ECG INFANTIL- REUTILIZÁVEL, COM VALIDADE INDETERMINADA, COMPATÍVEIS COM ELETROCARDIOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES EM NEOPINCH, BOTÃO DE PRESSÃO E PINO BANANA. KIT COM 04 UNIDADES.</p>										
142	12,00	KITS	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 288,83	R\$ 3.465,96	R\$ 174,97	R\$ 2.099,64	-65,0740 %	R\$ -113,86
<p>Descrição: ELETRODO PRECORDIAL ECG COM PERA- COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DE EQUIPAMENTOS PARA ELETROCARDIOGRAMA. PERA PARA ECG EM SILICONE E ELETRODO PRECORDIAL EM NÍQUEL. COMPATÍVEL COM CABO PACIENTE CONECTOR GARRA E CABO PACIENTE CONECTOR JACARÉ. DIMENSÕES (AxLxC) DE 11x11x16cm E PESO DE 0,3Kg. GARANTIA 03 MESES. KIT COM 06 UNIDADES.</p>										
145	240,00	UNIDADES	TKL	TKL	R\$ 0,90	R\$ 216,00	R\$ 7,23	R\$ 1.735,20	87,5518 %	R\$ 6,33
<p>Descrição: EQUIPO MICROGOTAS- CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE COM TAMPAS PROTETORA; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL; TUBO EM PVC DE 1,50M, ATÓXICO E APIROGÊNICO; PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME; CONECTOR LUER LOCK; BURETA GRADUADA DE 150ML; PINÇA CORTA-FLUXO TIPO CLAMP; INJETOR LATERAL AUTOCATRIZANTE, LIVRE LÁTEX; ENTRADA DE AR; FILTRO DE PARTÍCULA; PROTETOR COM FILTRO DE ELIMINADOR DE AR E CONEXÃO LUER LOCK, QUE PERMITE O PREENCHIMENTO DO EQUIPO EM SISTEMA FECHADO. VALIDADE 05 ANOS.</p>										
149	24,00	PACOTES	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 30,38	R\$ 729,12	R\$ 37,83	R\$ 907,92	19,6933 %	R\$ 7,45
<p>Descrição: ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA- CABO EM POLIESTIRENO CILÍNDRICO DE 16cm, COM EIXO SUSTENTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL; MICROCERDAS EM NYLON MACIO DE 02cm DE COMPRIMENTO; ALTAMENTE RESISTENTE À TRAÇÕES. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>										
152	12,00	UNIDADES	PAMED	PAMED	R\$ 371,12	R\$ 4.453,44	R\$ 510,00	R\$ 6.120,00	27,2313 %	R\$ 138,88
<p>Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO COM PEDESTAL E RODÍZIOS- MOSTRADOR GRANDE DE ALUMÍNIO PINTADO TIPO LARGE, COM PEDESTAL DE BASE RETANGULAR EM H, COM ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, TENDO 04 RODÍZIOS COM DIÂMETRO DE 50MM REVESTIDOS DE BORRACHA; VISOR EM TERMOPLÁSTICO (POLICARBONATO CRISTAL); MANÔMETRO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE HOSPITALAR; CORPO QUADRADO DE 155MM EM POLIPROPILENO; CESTO EM POLIPROPILENO PARA ACOMODAÇÃO DA BRAÇADEIRA E ACESSÓRIOS; ESCALA GRADUADA E NUMERAÇÃO EM PRETO DE 0-300mmHg (DIÂMETRO DE 130MM); PONTEIRO INDICATIVO DA PRESSÃO ARTERIAL NA COR PRETA; BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO RESISTENTE NYLON COM FECHO METAL NO TAMANHO ADULTO- 14,5CM X 53CM; MANGUEIRA DE EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL COM 01M DE COMPRIMENTO; PÉRA INSUFLADORA DE AR PARA MANGUITO EM LÁTEX NATURAL NA COR PRETA; PEDESTAL COM TUBOS TELESCÓPICOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; DIMENSÕES APROXIMADAS AxLxC: 100x45x45cm; PESO 5,5KG; CERTIFICADO COM SELO DO INMETRO.</p>										
179	360,00	UNIDADES	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 3,86	R\$ 1.389,60	R\$ 5,83	R\$ 2.098,80	33,7907 %	R\$ 1,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FITA CREPE HOSPITALAR TAMANHO 16mmx50m- RESISTENTE, DURÁVEL, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, É COMPOSTA DE PAPEL CREPADO SATURADO E ENVERNIZADO, RECOBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL; FÁCIL MANUSEIO E CONFORTO NA UTILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO NA FORMA DE ROLO.										
185	360,00	UNIDADES	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 2,49	R\$ 896,40	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00	54,7272 %	R\$ 3,01
Descrição: FITA MICROPORE TAMANHO 2,5cmx10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										
188	24,00	UNIDADES	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 9,99	R\$ 239,76	R\$ 13,10	R\$ 314,40	23,7404 %	R\$ 3,11
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO AEROSSOL VOLUME 100ml-										
190	240,00	PACOTES	MAXI CONFORT	OF: COM 8 UNID	R\$ 12,64	R\$ 3.033,60	R\$ 35,50	R\$ 8.520,00	64,3943 %	R\$ 22,86
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA HOSPITALAR TAMANHO M- USO ADULTO DE INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO E PÓS- OPERATÓRIO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PRODUTO HIPOALERGÊNICO. PACOTE COM 09 UNIDADES UNISSEX. PESO DE 40 a 80 kg; CINTURA DE 70 a 100cm.										
191	240,00	PACOTES	MAXI CONFORT	OF: COM 8 UNID	R\$ 12,64	R\$ 3.033,60	R\$ 35,50	R\$ 8.520,00	64,3943 %	R\$ 22,86
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA HOSPITALAR TAMANHO G- USO ADULTO DE INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO E PÓS- OPERATÓRIO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PRODUTO HIPOALERGÊNICO. PACOTE COM 09 UNIDADES UNISSEX. PESO DE 70 a 100 kg; CINTURA DE 100 a 150cm.										
197	36,00	UNIDADES	ONCALL	ONCALL	R\$ 109,63	R\$ 3.946,68	R\$ 62,67	R\$ 2.256,12	-74,9321 %	R\$ -46,96
Descrição: GLICOSÍMETRO DIGITAL ON CALL PLUS II- PRÁTICO, SIMPLES, SEGURO, PRECISO, DE FÁCIL MANUSEIO; AMPLO VISOR PARA FACILITAR A LEITURA E MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 15197:2013, SEGUE INFORMAÇÕES/ CARACTERÍSTICAS: RESULTADOS EM 05 SEGUNDOS; INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600mg/dL; VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA NECESSÁRIA: 0.5 µL (MICROLITRO); MEMÓRIA PARA 300 RESULTADOS DE TESTE (DATA E HORA); FAIXA DE HEMATÓCRITO: 30-55%; CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS VIA USB; POSSUI SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL OPERAÇÃO QUE ACOMPANHA A CAIXA DE TIRAS DE GLICEMIA ON CALL PLUS; CÁLCULO AUTOMÁTICO DAS MÉDIAS DE RESULTADOS (7,14 e 30 DIAS); INDICADO PARA USO PESSOAL(AUTOTESTE). ITENS INCLUSOS: 01 MONITOR; 01 BATERIA CR2032; 01 ESTOJO; 01 FRASCO DE SOLUÇÃO CONTROLE E 01 MANUAL.										
200	12,00	UNIDADES	MEDCLEAN	MEDCLEAN	R\$ 414,20	R\$ 4.970,40	R\$ 434,33	R\$ 5.211,96	4,6347 %	R\$ 20,13
Descrição: HAMPER INOX- FEITO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO INOX ¾, O QUE O TORNA RESISTENTE E DURÁVEL; POSSUI RODÍZIOS DE 1,5'. CAPACIDADE DE CARGA DE 100KG; MEDIDAS: 0,50 DE DIÂMETRO E 0,80 DE ALTURA.										
204	60,00	UNIDADES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 4,04	R\$ 242,40	R\$ 7,57	R\$ 454,20	46,6314 %	R\$ 3,53
Descrição: IODOPOLIVIDONA PVPI TÓPICO VOLUME 100ml-										
205	60,00	UNIDADES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 4,04	R\$ 242,40	R\$ 7,57	R\$ 454,20	46,6314 %	R\$ 3,53
Descrição: IODOPOLIVIDONA PVPI DEGERMANTE VOLUME 100ml-										
206	3,00	KITS	ACTE	OF: 20CM	R\$ 464,94	R\$ 1.394,82	R\$ 115,33	R\$ 345,99	-303,1388 %	R\$ -349,61
Descrição: KIT AGILIDADE 08 CONES FURADOS 24cm E 04 ESTACAS-										
221	12,00	UNIDADES	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 27,98	R\$ 335,76	R\$ 27,20	R\$ 326,40	-2,8676 %	R\$ -0,78
Descrição: LANTERNA CLÍNICA- MODELO COM DESIGN ROBUSTO E LEVE, COM ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA E CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL POR MAIS DE 10.000 HORAS. PRODUZIDA COM LIGA AEROSPAIAL DE ALUMÍNIO E ACABAMENTO ANODIZADO. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AAA INCLUSAS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
248	240,00	CAIXAS	SSGOLD	SSGOLD	R\$ 45,50	R\$ 10.920,00	R\$ 123,00	R\$ 29.520,00	63,0081 %	R\$ 77,50

Descrição: MÁSCARA N95/PFF-2- SEM VÁLVULA, COM FILTRO, SEIS CAMADAS DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM FORMATO ANATÔMICO, DOBRÁVEL, TIPO PFF-2, CLASSE S, COM CLIP NASAL E ELÁSTICO SOLDADO AO CORPO DO PRODUTO. HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM TNT E POLIPROPILENO, NAS CORES AZUL OU BRANCA; USO ADULTO UNISSEX. CAIXA COM 50 UNIDADES.

251	6,00	UNIDADES	HELMA	HELMA	R\$ 441,00	R\$ 2.646,00	R\$ 445,73	R\$ 2.674,38	1,0611 %	R\$ 4,73
-----	------	----------	-------	-------	------------	-----------------	---------------	-----------------	----------	----------

Descrição: MESA DE MAYO- BANDEJA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. HASTE DE REGULAGEM DE ALTURA E APOIO DA BANDEJA EM ZINCO. DIMENSÕES: Externas: Comprimento da Base= 505mm, Largura da Base: 500 mm, Altura mínima= 796 mm, Altura máxima= 1136 mm. Dimensões da Bandeja: Comprimento= 430 mm, Largura: 305mm. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA: 15Kg. EMBALAGEM: MESA DE MAYO E RODÍZIOS. PESO: 2,70Kg.

256	3,00	UNIDADES	HELMA	HELMA	R\$ 431,48	R\$ 1.294,44	R\$ 365,33	R\$ 1.095,99	-18,1069 %	R\$ -66,15
-----	------	----------	-------	-------	------------	-----------------	---------------	-----------------	------------	------------

Descrição: NEGATOSCÓPIO- PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, POSSUI PAINEL TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, COM ALTO BRILHO/LUMINOSIDADE E BAIXO CONSUMO ENERGÉTICO; AUSÊNCIA DAS ÁREAS DE SOMBRA, COM DESIGN MODERNO E INOVADOR SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS; DE FÁCIL MANUSEIO E INSTALAÇÃO. REATOR ELETRÔNICO QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE À LÂMPADA; SEM RISCO DE OXIDAÇÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS 500x450x150mm(CxAxL); FREQUÊNCIA: 50/60 Hz; POTÊNCIA MÍNIMA DE 30w E LÂMPADA: 2x15w.

260	120,00	UNIDADES	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 9,87	R\$ 1.184,40	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	50,6500 %	R\$ 10,13
-----	--------	----------	---------	---------	----------	-----------------	-----------	-----------------	-----------	-----------

Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE VOLUME 200ml-

269	60,00	KITS	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 108,60	R\$ 6.516,00	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00	-57,3913 %	R\$ -39,60
-----	-------	------	-----------	-----------	------------	-----------------	-----------	-----------------	------------	------------

Descrição: PÊRA DE SILICONE PARA ECG- KIT COM 06 UNIDADES.

288	12,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,63	R\$ 583,56	R\$ 206,67	R\$ 2.480,04	76,4697 %	R\$ 158,04
-----	-------	----------	---------	---------	-----------	------------	---------------	-----------------	-----------	------------

Descrição: PINÇA MIXTER PONTA ROMBA n°18cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.

290	12,00	UNIDADES	MARYAN	DISSECÇÃO	R\$ 15,47	R\$ 185,64	R\$ 82,67	R\$ 992,04	81,2870 %	R\$ 67,20
-----	-------	----------	--------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: PINÇA RETIRADA DE PONTO n°14cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.

291	6,00	UNIDADES	FAVA	OF: 8X10	R\$ 75,42	R\$ 452,52	R\$ 258,33	R\$ 1.549,98	70,8047 %	R\$ 182,91
-----	------	----------	------	----------	-----------	------------	---------------	-----------------	-----------	------------

Descrição: PORTA ALGODÃO INOX COM MOLA- FABRICADO EM AÇO INOX COM POLÍMERO INTERNO; ACABAMENTO POLIDO, LIVRE DE REBARBAS; DIMENSÕES: 14x14cm E CAPACIDADE 2.000ml.

295	24,00	UNIDADES	DEJAMARO	DEJAMARO	R\$ 17,04	R\$ 408,96	R\$ 14,13	R\$ 339,12	-20,5944 %	R\$ -2,91
-----	-------	----------	----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	------------	-----------

Descrição: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA COM TIRAS TAMANHO M- COM FORMATO ANATÔMICO E PROTETOR, MATERIAL COMPOSTO POR PLUMA POLIAMIDA, ESPUMA POLIÉSTER, BLACKOUT CENTRAL, DE FÁCIL COLOCAÇÃO, REPOSIÇÃO OU REMOÇÃO, LIVRE DE LÁTEX E ANTIALERGÊNICO. MEDIDAS: 42cm (com velcro total de 48cm); MEDIDA DOS ÓCULOS: 9x3,5cm. ENCAIXE NARIZ 03cm.

296	6,00	KITS	ACTE	ACTE	R\$ 223,02	R\$ 1.338,12	R\$ 177,50	R\$ 1.065,00	-25,6450 %	R\$ -45,52
-----	------	------	------	------	------------	-----------------	---------------	-----------------	------------	------------

Descrição: ROLO DE MASSAGEM FOAM ROLLER 03 EM 01- PERMITE AUTOMASSAGEM EM PONTOS DO CORPO DE DOR OU TENSÃO. FÁCIL, LEVE E PRÁTICO. KIT COM 03 ROLOS, SENDO 01 ROLO EM CILINDRO DE PVC COM ESPUMA RESISTENTE NA PARTE EXTERNA- 16,5cm DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 45 cm; 01 ROLO em EVA TEXTURIZADO- 10cm DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 45cm; 01 BASTÃO DE MASSAGEM EM POLIPROPILENO RÍGIDO- 4,5cm DIÂMETRO E 45cm COMPRIMENTO.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
306	2,00	UNIDADES	AGIR	AGIR	R\$ 1.793,61	R\$ 3.587,22	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00	50,8600 %	R\$ 1.856,39
Descrição: SELADORA PAPEL CIRÚRGICO- ACIONAMENTO PEDAL, BANDEJA DE APOIO E ALARME SONORO DE TEMPO DA SELAGEM; SUPORTE E CORTADOR DE BOBINAS COM FACA DE DUPLO CORTE; LARGURA DA SELAGEM DE 13mm; LARGURA DA EMBALAGEM 350mm; CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA; POTÊNCIA MÍNIMA DE 280 WATTS; TENSÃO BIVOLT-110/220. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1000x400x500mm.										
312	12,00	UNIDADES	CASEX	CASEX	R\$ 63,78	R\$ 765,36	R\$ 77,50	R\$ 930,00	17,7032 %	R\$ 13,72
Descrição: SOLUÇÃO AQUOSA COM PHMB 0,1%- INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, CAVITÁRIAS, INFECTADAS E QUEIMADURA DE GRAU I E II, REMOÇÃO DA CROSTA E BIOFILMES DAS FERIDAS E PREPARAÇÃO DA MESMA PARA RECEBIMENTO DE CURATIVO DE COBERTURA. COMPATÍVEL COM OUTRAS COBERTURAS, NÃO INTERFERE NA GRANULAÇÃO, ALÉM DE NÃO CITOTÓXICO, IRRITANTE E SENSIBILIZANTE. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM BICO APLICADOR EM VOLUME DE 350ML.										
313	24,00	CAIXAS	JP	JP	R\$ 420,60	R\$ 10.094,40	R\$ 401,33	R\$ 9.631,92	-4,8015 %	R\$ -19,27
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO VOLUME 500ml EM FRASCO- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA E TRANSPARENTE E BICOS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E AGULHA E LACRE PROTETOR. SOLUÇÃO LÍMPIDA, INCOLOR E ISENTA DE PARTÍCULAS VISÍVEIS; ISENTA DE PVC E LÁTEX. CAIXA COM 30 UNIDADES.										
314	24,00	CAIXAS	JP	JP	R\$ 420,60	R\$ 10.094,40	R\$ 401,33	R\$ 9.631,92	-4,8015 %	R\$ -19,27
Descrição: SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO SISTEMA FECHADO VOLUME 500ml EM FRASCO- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA E TRANSPARENTE E BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E AGULHA E LACRE PROTETOR. CAIXA COM 30 UNIDADES.										
315	120,00	CAIXAS	JP	JP	R\$ 700,80	R\$ 84.096,00	R\$ 503,00	R\$ 60.360,00	-39,3240 %	R\$ -197,80
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO VOLUME 100ml EM FRASCO- ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA, TRANSPARENTE, COM DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR E TAMPAS NA COR AMARELA. CAIXA COM 80 UNIDADES.										
316	120,00	CAIXAS	JP	JP	R\$ 504,48	R\$ 60.537,60	R\$ 401,33	R\$ 48.159,60	-25,7020 %	R\$ -103,15
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO VOLUME 250ml EM FRASCO- ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA, TRANSPARENTE, COM DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR E TAMPAS NA COR AMARELA. CAIXA COM 48 UNIDADES.										
317	120,00	CAIXAS	JP	JP	R\$ 331,20	R\$ 39.744,00	R\$ 401,33	R\$ 48.159,60	17,4743 %	R\$ 70,13
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO VOLUME 500ml EM FRASCO- ESTÉRIL, LÍMPIDA E APIROGÊNICA, COM EMBALAGEM TRILAMINADA, TRANSPARENTE, COM DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR E TAMPAS NA COR AMARELA. CAIXA COM 30 UNIDADES.										
318	120,00	UNIDADES	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 10,88	R\$ 1.305,60	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00	21,1594 %	R\$ 2,92
Descrição: SONDA NASOENTÉRICA n°6- PRODUZIDAS EM POLIURETANO 100% EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, FLEXÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CONECTOR PROXIMAL EM "Y" EM SILICONE ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO; POSSUI TUBO EXTENSOR ENTRE O "Y" E A PORTA PROXIMAL DO FIO-GUIA; ACOMPANHAM FIO-GUIA EM NYLON, COMPOSTO POR 07 FIOS TRANÇADOS E PONTA ATRAUMÁTICA. PRÉ-LUBRIFICADA; COMPOSTA POR TUBO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO; PONTEIRA E PONTA DISTAL REDUZIDA PRA CONFORTO DO PACIENTE.										
319	120,00	UNIDADES	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 10,88	R\$ 1.305,60	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00	21,1594 %	R\$ 2,92
Descrição: SONDA NASOENTÉRICA n°8- PRODUZIDAS EM POLIURETANO 100% EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, FLEXÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CONECTOR PROXIMAL EM "Y" EM SILICONE ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO; POSSUI TUBO EXTENSOR ENTRE O "Y" E A PORTA PROXIMAL DO FIO-GUIA; ACOMPANHAM FIO-GUIA EM NYLON, COMPOSTO POR 07 FIOS TRANÇADOS E PONTA ATRAUMÁTICA. PRÉ-LUBRIFICADA; COMPOSTA POR TUBO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO; PONTEIRA E PONTA DISTAL REDUZIDA PRA CONFORTO DO PACIENTE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
320	120,00	UNIDADES	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 10,88	R\$ 1.305,60	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00	21,1594 %	R\$ 2,92
<p>Descrição: SONDA NASOENTÉRICA n°10- PRODUZIDAS EM POLIURETANO 100% EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, FLEXÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTÉRIL, BIOCAMPATÍVEL, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CONECTOR PROXIMAL EM "Y" EM SILICONE ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO; POSSUI TUBO EXTENSOR ENTRE O "Y" E A PORTA PROXIMAL DO FIO-GUIA; ACOMPANHAM FIO-GUIA EM NYLON, COMPOSTO POR 07 FIOS TRANÇADOS E PONTA ATRAUMÁTICA. PRÉ-LUBRIFICADA; COMPOSTA POR TUBO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO; PONTEIRA E PONTA DISTAL REDUZIDA PRA CONFORTO DO PACIENTE.</p>										
321	120,00	UNIDADES	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 10,88	R\$ 1.305,60	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00	21,1594 %	R\$ 2,92
<p>Descrição: SONDA NASOENTÉRICA n°12- PRODUZIDAS EM POLIURETANO 100% EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, FLEXÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTÉRIL, BIOCAMPATÍVEL, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CONECTOR PROXIMAL EM "Y" EM SILICONE ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO; POSSUI TUBO EXTENSOR ENTRE O "Y" E A PORTA PROXIMAL DO FIO-GUIA; ACOMPANHAM FIO-GUIA EM NYLON, COMPOSTO POR 07 FIOS TRANÇADOS E PONTA ATRAUMÁTICA. PRÉ-LUBRIFICADA; COMPOSTA POR TUBO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO; PONTEIRA E PONTA DISTAL REDUZIDA PRA CONFORTO DO PACIENTE.</p>										
322	120,00	UNIDADES	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 12,93	R\$ 1.551,60	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00	6,3043 %	R\$ 0,87
<p>Descrição: SONDA NASOENTÉRICA n°14- PRODUZIDAS EM POLIURETANO 100% EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, FLEXÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTÉRIL, BIOCAMPATÍVEL, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CONECTOR PROXIMAL EM "Y" EM SILICONE ADAPTÁVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO; POSSUI TUBO EXTENSOR ENTRE O "Y" E A PORTA PROXIMAL DO FIO-GUIA; ACOMPANHAM FIO-GUIA EM NYLON, COMPOSTO POR 07 FIOS TRANÇADOS E PONTA ATRAUMÁTICA. PRÉ-LUBRIFICADA; COMPOSTA POR TUBO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO; PONTEIRA E PONTA DISTAL REDUZIDA PRA CONFORTO DO PACIENTE.</p>										
341	120,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-68,9189 %	R\$ -1,02
<p>Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°6- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO.</p>										
348	120,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-68,9189 %	R\$ -1,02
<p>Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°20- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO.</p>										
349	120,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-68,9189 %	R\$ -1,02
<p>Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°22- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO.</p>										
350	120,00	UNIDADES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-68,9189 %	R\$ -1,02
<p>Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°24- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO.</p>										
360	3,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 23,00	R\$ 69,00	R\$ 106,83	R\$ 320,49	78,4704 %	R\$ 83,83
<p>Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°6- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.</p>										
361	3,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,16	R\$ 63,48	R\$ 106,83	R\$ 320,49	80,1928 %	R\$ 85,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°8- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA COM 10 UNIDADES.										
362	3,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,16	R\$ 63,48	R\$ 106,83	R\$ 320,49	80,1928 %	R\$ 85,67
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°10- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
363	6,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,16	R\$ 126,96	R\$ 106,83	R\$ 640,98	80,1928 %	R\$ 85,67
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°12- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
364	6,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,16	R\$ 126,96	R\$ 106,83	R\$ 640,98	80,1928 %	R\$ 85,67
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°14- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
365	6,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,16	R\$ 126,96	R\$ 106,83	R\$ 640,98	80,1928 %	R\$ 85,67
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°16- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
366	6,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,16	R\$ 126,96	R\$ 135,73	R\$ 814,38	84,4102 %	R\$ 114,57
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 02 VIAS n°18- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
372	2,00	KITS	CARCI	OF: DE CHÃO	R\$ 235,86	R\$ 471,72	R\$ 114,70	R\$ 229,40	-105,6320 %	R\$ -121,16
Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA HALTER- MATERIAL EM FERRO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. SUPORTE PARA 10 HALTERES. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS.										
373	3,00	UNIDADES	SP RESGATE	SP RESGATE	R\$ 243,36	R\$ 730,08	R\$ 306,67	R\$ 920,01	20,6443 %	R\$ 63,31
Descrição: TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA- COM PEGADOR, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS E ARESTAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51x41cm; PESO 01kg.										
374	3,00	UNIDADES	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 140,96	R\$ 422,88	R\$ 757,83	R\$ 2.273,49	81,3995 %	R\$ 616,87
Descrição: TÁBUA ORTOPÉDICA PARA ATIVIDADES DIÁRIAS- COMPOSTA POR MDF, APRESENTA 07 OBSTÁCULOS QUE REPRESENTAM ATIVIDADES ROTINEIRAS. MEDIDAS: 20x57x34cm(Prof. x Alt. x Larg.).										
375	24,00	KITS	SG RESGATE	SG RESGATE	R\$ 53,23	R\$ 1.277,52	R\$ 67,17	R\$ 1.612,08	20,7533 %	R\$ 13,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: TALA MOLDÁVEL DE IMOBILIZAÇÃO- TALA ARAMADA EM EVA COM VELCRO CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIETILENO E REVESTIDA COM MATERIAL EMBORRACHADO, PODENDO SER CORTADA À EXATA MEDIDA DO MEMBRO QUE SERÁ IMOBILIZADO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO E PODE SER LAVADA E REUTILIZADA. É COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO (PP,P,M,G), NAS CORES PADRÃO DE RESGASTE. KIT COM 04 UNIDADES- SENDO UMA UNIDADE DE CADA TAMANHO.											
389	60,00	UNIDADES	WINER	WINER	R\$ 98,24	R\$ 5.894,40	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	6,4380 %	R\$ 6,76	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA- PRÁTICO, SIMPLES E DE ALTA PRECISÃO, SEM CONTATO COM A PELE, COM LEITURA EM 01 SEGUNDO, POSSUI VISOR RETROILUMINADO E AVISO DE TEMPERATURA ELEVADA. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS CERCA DE 20 SEGUNDOS PARA ECONOMIA NO USO DE ENERGIA. POSSUI DOIS MODOS DE MEDIÇÃO: TEMPERATURA DE SUPERFÍCIE E TEMPERATURA CORPORAL. MEDE TEMPERATURA CORPORAL DE 32° A 43°C E TEMPERATURA DE SUPERFÍCIES DE 0° a 100°; PRECISÃO PARA TEMPERATURA CORPORAL ±0.2°C TEMPERATURA DE SUPERFÍCIE ±0.3°C; ALARME DE FEBRE AJUSTÁVEL COM 03 CORES DE FUNDO(BRANCO, AMARELO E VERMELHO); MEMÓRIA DE 30 MEDIÇÕES PARA COMPARAÇÃO E ANÁLISE; 03 BOTÕES: SETTING (CONFIGURAÇÃO), MEMORY (MEMÓRIA) E MODE (MODO). EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO CE, ROHS e FDA; ALIMENTAÇÃO: 2 pilhas AAA INCLUSAS.											
411	240,00	CAIXAS	ONCALL	ONCALL	R\$ 32,70	R\$ 7.848,00	R\$ 60,33	R\$ 14.479,20	45,7981 %	R\$ 27,63	
Descrição: TIRA DE TESTE COMPÁTIVEL COM GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS II- CAIXA COM 50 UNIDADES.											
415	6,00	PACOTES	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 26,71	R\$ 160,26	R\$ 73,00	R\$ 438,00	63,4109 %	R\$ 46,29	
Descrição: TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE FINO n°200- PACOTE DE COM 15 METROS.											
416	6,00	PACOTES	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 54,79	R\$ 328,74	R\$ 73,00	R\$ 438,00	24,9452 %	R\$ 18,21	
Descrição: TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE FINO n°203- PACOTE DE COM 15 METROS.											
					Subtotal Adjudicado: R\$	480.203,83			Subtotal Orçado: R\$	57,0200 %	R\$ 637.069,04
									1.117.272,87		

Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
- 17.238.455/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3,00	UNIDADES	AVANUTRI	AVA-440 SLIM	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.083,33	R\$ 3.249,99	45,5382 %	R\$ 493,33
Descrição: ADIPÔMETRO DIGITAL- CHASSIS EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EM EPÓXI, PESANDO 210g. CABO E PONTEIRAS (FIXAS), EM NYLON TECHNLY; CAIXA EM PLÁSTICO ABS E UMA PLACA COM DISPLAY DIGITAL ALIMENTADA POR BATERIA 3V (CR2032). LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; BOTÃO PARA TRAVAR/DESTRAVAR O DISPLAY DIGITAL. SENSIBILIDADE 0,1 mm; AMPLITUDE 75mm; PRESSÃO 9,6g/mm²; DIMENSÕES 286x148mm. ACOMPANHA: TRENA ANTROPOMÉTRICA E EMBALAGEM DE TRANSPORTE.										
25	6,00	UNIDADES	ACTE	REF. T12	R\$ 43,00	R\$ 258,00	R\$ 116,67	R\$ 700,02	63,1439 %	R\$ 73,67
Descrição: ANEL DE PILATES- FABRICADO EM FIBRA, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PEGADOR EM EVA PARA MELHOR ADERÊNCIA E CONFORTO. APRESENTA CERCA DE 350g e DIMENSÕES DE 04x38x38cm.										
26	3,00	UNIDADES	VAGALUMY + CARCI	IV-05 + 150W	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00	R\$ 713,53	R\$ 2.140,59	24,3199 %	R\$ 173,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: APARELHO INFRAVERMELHO DE MESA PARA FISIOTERAPIA- MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 0,56x0,56m, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,05m e ALTURA MÁXIMA DE 1,50m, DOTADO DE 04 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. HASTE FLEXÍVEL PARA MELHOR DIRECIONAMENTO; REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO; REGULÁVEL NA ALTURA; INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA INCORPORADO NO CABO DE LIGAÇÃO. ITENS INCLUSOS: LÂMPADA DE 150w. (110 ou 220 Volts).										
27	3,00	UNIDADES	IBRAMED	LASERPULSE + CANETA 660 NM E 904 NM	R\$ 3.940,00	R\$ 11.820,00	R\$ 4.601,33	R\$ 13.803,99	14,3725 %	R\$ 661,33
Descrição: APARELHO LASERPULSE + 660nm + 904nm- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODO PULSADO NO PROBE 5; PESO 395g; PESO PROBE 190g; FREQUÊNCIA DE 1 A 25. PROBE 5: 10kHz; MODO CONTÍNUO E PULSADO NOS PROBE 1,2,3,4,6 e 7. DIMENSÕES: (LxPxA): 19,9x13,9x25cm; ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL LI-LON 3.7V 2600mA. APLICADORES PROBE 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7. ITENS INCLUSOS: 01 EQUIPAMENTO LASERPULSE, 01 PROBE P3 660nm, 01 PROBE P5 940nm, 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 5.2 VDC 2 A, 01 MANUAL DE OPERAÇÕES DIGITAIS, 01 ÓCULOS DE PROTEÇÃO, 01 CABO CONECTOR DE INTERLOCK, 01 MUNHEQUEIRA PARA ILIB. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.										
42	6,00	UNIDADES	ARTINOX	5 L	R\$ 145,00	R\$ 870,00	R\$ 267,33	R\$ 1.603,98	45,7599 %	R\$ 122,33
Descrição: BACIA HOSPITALAR- FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO E CAPACIDADE DE 5.000ML. DIMENSÕES: 40x09cm.										
46	6,00	UNIDADES	ARTINOX	5L	R\$ 375,67	R\$ 2.254,02	R\$ 375,67	R\$ 2.254,02	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BALDE INOX CIRÚRGICO HOSPITALAR VOLUME 05 LITROS- ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA MECÂNICA ADEQUADA; FACILIDADE DE LIMPEZA, COM BAIXA RUGOSIDADE SUPERFICIAL; RESISTÊNCIA A ALTAS/BAIXAS TEMPERATURAS; APARÊNCIA HIGIÊNICA. PESO MÉDIO DE 800 GRAMAS E 01 ANO DE GARANTIA. MEDIDAS DE 21cm DE ALTURA x 19cm de DIÂMETRO.										
50	100,00	UNIDADES	SUPERMEDY	5CM X 5M	R\$ 41,33	R\$ 4.133,00	R\$ 41,33	R\$ 4.133,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA KINESIO TAPE- UTILIZADA PARA ESTIMULAÇÃO SENSORIAL QUE DESENCADEIA RESPOSTAS MOTORAS. RECUPERAÇÃO DE MÚSCULOS E ARTICULAÇÕES. CARACTERÍSTICAS: ELASTICIDADE 140% a 160% - 02 DIREÇÕES; COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 3% LYCRA SPANDEX, ADESIVO ACRÍLICO, ISENTA DE LÁTEX. VALIDADE 03 ANOS. MEDIDAS: 05x05cm.										
54	2,00	UNIDADES	DREAM	MAG 5000 V	R\$ 1.420,00	R\$ 2.840,00	R\$ 1.733,33	R\$ 3.466,66	18,0767 %	R\$ 313,33
Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 08 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA, SENSOR DE PULSO, SELIM AJUSTÁVEL, MONITOR COM MARCADOR DE VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA TOTAL, DISTÂNCIA PERCORRIDA, CALORIAS E FREQUÊNCIA CARDÍACA; PESO SUPORTADO DE 120kg; ALTURA MÍNIMA DE 145cm E MÁXIMA DE 185cm. DIMENSÕES: (LxAxP): 50x110x117cm. GARANTIA 01 ANO.										
65	12,00	UNIDADES	SUPERMEDY	CÓD. 880	R\$ 3,30	R\$ 39,60	R\$ 6,47	R\$ 77,64	48,9953 %	R\$ 3,17
Descrição: BOLA PROPRIOCEPÇÃO CRAVO n°5,5cm.										
68	6,00	UNIDADES	SUPERMEDY	90X45 CM	R\$ 88,00	R\$ 528,00	R\$ 136,87	R\$ 821,22	35,7054 %	R\$ 48,87
Descrição: BOLA SUÍÇA EM FORMA DE FEIJÃO 90x45cm- PRODUZIDAS EM LÁTEZ ECOLOGICAMENTE CORRETO, POSSUI CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200kg. BICO RESERVA E TECNOLOGIA ANTI-ESTOURO. PROJETADA E TESTADA PARA GARANTIR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR.										
84	2,00	UNIDADES	VITAL ESPORTE	150 KG	R\$ 470,00	R\$ 940,00	R\$ 470,00	R\$ 940,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAMA ELÁSTICA MINI JUMP- COM SUPORTE DE PESO PARA ATÉ 150kg. APRESENTA ESTRUTURA CINZA EM AÇO CARBONO COM PINTURA A PÓ ELETROTÁTICA E LONA DE SANNET 2000 FIOS NA COR PRETA, COM 06 PÉS COM SAPATAS DE BORRACHAS, 32 MOLAS E 16 GANCHOS EM AÇO ZINCADOS. PRODUTO DESMONTÁVEL QUE PODE SER TRANSPORTADO COM FACILIDADE E SEM PERDA DA QUALIDADE. DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 96cm E ALTURA DE 17cm.										
86	6,00	PARES	PUNCH	1 KG	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 30,47	R\$ 182,82	1,5425 %	R\$ 0,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANELEIRA-TORNOZELEIRA PESO 01kg- DESENVOLVIDA PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO E TONIFICAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES; REVESTIMENTO EM TECIDO DE NAPA E FECHAMENTO EM VELCRO REFORÇADO PARA PROPORCIONAR DURABILIDADE, RESISTÊNCIA, CONFORTO, AJUSTE ANATÔMICO E ESTABILIDADE/EFICÁCIA NOS MOVIMENTOS; FÁCIL DE HIGIENIZAR. PAR TAMANHO PADRÃO ADULTO.										
87	6,00	PARES	PUNCH	2 KG	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 47,33	R\$ 283,98	19,7126 %	R\$ 9,33
Descrição: CANELEIRA-TORNOZELEIRA PESO 02kg- DESENVOLVIDA PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO E TONIFICAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES; REVESTIMENTO EM TECIDO DE NAPA E FECHAMENTO EM VELCRO REFORÇADO PARA PROPORCIONAR DURABILIDADE, RESISTÊNCIA, CONFORTO, AJUSTE ANATÔMICO E ESTABILIDADE/EFICÁCIA NOS MOVIMENTOS; FÁCIL DE HIGIENIZAR. 01 PAR TAMANHO PADRÃO ADULTO.										
115	12,00	UNIDADES	ARTINOX	2,5 L	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	R\$ 196,00	R\$ 2.352,00	32,6530 %	R\$ 64,00
Descrição: COMADRE INOX VOLUME 3.500ml.										
121	12,00	UNIDADES	ARTINOX	760 ML	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 48,67	R\$ 584,04	26,0324 %	R\$ 12,67
Descrição: CUBA RIM INOX VOLUME 750ml.										
134	3,00	UNIDADES	SUPERMEDY	CÓD. 080040	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00	18,1818 %	R\$ 20,00
Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO- COMPOSTO DE PRODUTO VINÍLICO E ATÓXICO, É INFLÁVEL E ACOMPANHADO DE 01 BOMBA DE INFLAR, QUE PERMITE AUMENTAR OU DIMINUIR O NÍVEL DE DIFICULDADE, GERANDO DIFERENTES GRAUS DE INTENSIDADE. APRESENTA PARTE RUGOSA IDEAL NO PÓS TREINO PARA MASSAGEM. USO ADULTO E SUPORTE DE 150kg. DIMENSÕES cm: 40 DE DIÂMETRO POR 10 DE ALTURA.										
147	6,00	UNIDADES	ONE LIFE	ONE 706	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 96,33	R\$ 577,98	6,5711 %	R\$ 6,33
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE- DIMENSÕES CxL: 400x30cm. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E NYLON. NÚMERO DE DEGRAUS (10) COM FAIXAS/FITAS AJUSTÁVEIS COM FECHO ENGATE RÁPIDO NAS PONTAS.										
148	2,00	UNIDADES	ARKTUS	CÓD. PA00641A	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	R\$ 2.498,57	R\$ 4.997,14	5,9462 %	R\$ 148,57
Descrição: ESCADA DE CANTO 03 DEGRAUS COM RAMP A E APOIO- PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA NATURAL DE EUCALIPTO, POSSUI ADAPTAÇÃO PARA DIREITA, ESQUERDA E LONGITUDINAL, AJUSTE DE BARRAS EM 02 NÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO INFANTIL, PISO ANTIDERRAPANTE NA RAMP A COM REVESTIMENTO EM RAVENA PRETA, LIXA ANTIDERRAPANTE NOS DEGRAUS; PESO SUPORTADO DE 140kg; ALTURA MÍNIMA/MÁXIMA DO CORRIMÃO 90/139cm; MONTÁVEL NO FORMATO DE CANTO (L) OU RETA. DIMENSÕES DEGRAU SUPERIOR: 77,5x76,5x15cm; ALTURA DOS DEGRAUS: 100mm. DIMENSÕES GERAIS: 244x74x139cm (CxLxA).										
151	24,00	UNIDADES	PREMIUM	OBESO	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00	R\$ 220,67	R\$ 5.296,08	60,1214 %	R\$ 132,67
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO (OBESO) COM ESTETOSCÓPIO- ESPECIFICAÇÕES: BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, COM FECHO DE CONTATO TAMANHO ADULTO GRANDE (34-52cm DE CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO); ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE; NOVA VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO; MANGUITO- BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA, CONFECCIONADA EM PVC ANTIALÉRGICO, SEM LÁTEX; PÊRA EM PVC ANTIALÉRGICO E DE ALTA RESISTÊNCIA/DURABILIDADE; CERTIFICADO PELA ANVISA E INMETRO; VÁLVULA FABRICADA EM LATÃO CROMADO. DIMENSÕES DA BRAÇADEIRA CxL: 68x18cm. GARANTIA: 03 ANOS.										
155	24,00	UNIDADES	MEDICATE	MOD. 3607	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	67,2727 %	R\$ 37,00
Descrição: ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO- MATERIAL ATÓXICO; FORMATO ANATÔMICO; MÁSCARA COM FORMATO ÚNICO, EXTRAMACIA, COM VEDAÇÃO TOTAL DO AMBIENTE EXTERNO, USO ADULTO E INFANTIL; CORPO E MÁSCARA DE MATERIAL TRANSPARENTE. ENCAIXE UNIVERSAL PARA BOMBINHAS E COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. DIMENSÕES DO CORPO: 11x05cm; DIMENSÕES BOCAL: Ø4cm x 03cm; DIMENSÕES PARTE INFERIOR: Ø5,2cm x 02cm; DIMENSÕES MÁSCARA: 08x09cm; VOLUME: 175 ml; COMPOSIÇÃO: CORPO DO ESPAÇADOR E BOCAL: PP MÉDICO- LIVRE DE BPA E DEPH. MÁSCARA, VÁLVULA E PARTE INFERIOR: PLÁSTICO PVC.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	2,00	UNIDADES	DREAM	DR 1600	R\$ 1.691,00	R\$ 3.382,00	R\$ 1.691,00	R\$ 3.382,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESTEIRA ERGOMÉTRICA ELÉTRICA- CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, MOTOR 1.6hp/cc, VELOCIDADE 10km/h, ÁREA DE CAMINHADA DA LONA 33x100cm (LxC), NÍVEL DE INCLINAÇÃO 4,05°, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CAPACIDADE DE PESO 100kg; COM TRAVA VERTICAL ; MONITOR COM AS FUNÇÕES DE VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA, CALORIAS E SACAN. GARANTIA 06 MESES.										
163	12,00	KITS	ACTE + ARKTUS	LEVE, MÉDIO, FORTE	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 103,33	R\$ 1.239,96	12,9004 %	R\$ 13,33
Descrição: EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS HAND GRIP- CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E MOLAS JUSTAPOSTAS. POSSUI 03 NÍVEIS DE INTENSIDADE: LEVE- 3LBS/1,36kg; MÉDIO- 5LBS/2,27kg; FORTE-7LBS/3,18kg. KIT COM 03 UNIDADES, SENDO 01 UNIDADE DE CADA NÍVEL DE RESISTÊNCIA.										
164	6,00	UNIDADES	NCS	POWER BREATHE PLUS FORTE	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO POWER BREATHE PLUS NÍVEL FORTE- RESISTÊNCIA DE TREINAMENTO AJUSTÁVEL (10 NÍVEIS); INDICADOR DO NÍVEL DE RESISTÊNCIA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; TOTALMENTE LAVÁVEL; BOCAL COM AÇÃO ANTIBACTERIANA; DESIGN ERGONÔMICO COM BOCAL ADEQUADO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO; ATÉ 70% DE MELHORIA NO DESEMPENHO DO FLUXO DE AR; MANOPLA ERGONÔMICA; MECANISMO DE CARGA TOTALMENTE INTEGRADO. CONTEÚDO: POWERBREATHE PLUS; CLIP DE NARIZ SOFT-TOUCH; DVD DE INSTRUÇÕES; 01 BOLSA DE TECIDO; 04 COMPRIMIDOS DE LIMPEZA; 01 MANUAL DO USUÁRIO; CERTIFICADOS ISO9001 E ISO13485.										
165	6,00	UNIDADES	NCS	POWER BREATHE PLUS MÉDIO	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO POWER BREATHE PLUS NÍVEL MÉDIO- RESISTÊNCIA DE TREINAMENTO AJUSTÁVEL (10 NÍVEIS); INDICADOR DO NÍVEL DE RESISTÊNCIA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; TOTALMENTE LAVÁVEL; BOCAL COM AÇÃO ANTIBACTERIANA; DESIGN ERGONÔMICO COM BOCAL ADEQUADO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO; ATÉ 70% DE MELHORIA NO DESEMPENHO DO FLUXO DE AR; MANOPLA ERGONÔMICA; MECANISMO DE CARGA TOTALMENTE INTEGRADO. CONTEÚDO: POWERBREATHE PLUS; CLIP DE NARIZ SOFT-TOUCH; DVD DE INSTRUÇÕES;01 BOLSA DE TECIDO; 04 COMPRIMIDOS DE LIMPEZA; 01 MANUAL DO USUÁRIO; CERTIFICADOS ISO9001 E ISO13485.										
167	12,00	KITS	MB FIT	5 INTENSIDADES	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FAIXA ELÁSTICA MINIBAND- PRODUZIDAS EM LÁTEX RESISTENTE, SÃO DURÁVEIS, LEVES, VERSÁTEIS E PORTÁTEIS. KIT ADULTO UNISSEX COM 05 FAIXAS DE DIFERENTES NÍVEIS DE RESISTÊNCIA (ULTRALEVE-ULTRAPESADA). DIMENSÕES CxL: 30x07cm; ACOMPANHA: 01 BOLSA DE ARMAZENAMENTO E 01 MANUAL DE EXERCÍCIOS.										
168	12,00	KITS	ACTE + ARKTUS	5 INTENSIDADES	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 65,50	R\$ 786,00	-373,2824 %	R\$ -244,50
Descrição: FAIXA ELÁSTICA THERA BAND- KIT COM 05 UNIDADES COM DIFERENTES NÍVEIS DE RESISTÊNCIA.										
169	6,00	UNIDADES	NCS	FILTRO POWER	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 34,50	R\$ 207,00	71,0144 %	R\$ 24,50
Descrição: FILTRO POWERBREATHE- POSSUI TELA ANTIBACTERIANA E ADAPTA-SE A TODOS OS MODELOS POWERBREATHE.										
198	12,00	UNIDADES	WJ FUNDIDOS	1 KG	R\$ 21,37	R\$ 256,44	R\$ 21,37	R\$ 256,44	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HALTER SEXTAVADO DE 01kg- ELABORADO EM FERRO FUNDIDO E COM REVESTIMENTO EM BORRACHA, QUE ALÉM DE IMPEDIR A OXIDAÇÃO, AINDA PROPORCIONA A SENSAÇÃO DE ALTO CONFORTO E ANTIDERRAPÂNCIA, QUE TRAZ MAIOR SEGURANÇA. ADEMAIS, POSSUI FORMATO ANATÔMICO, PROPICIANDO UM TREINO MAIS EFETIVO E FUNCIONAL.										
199	12,00	UNIDADES	WJ FUNDIDOS	2 KG	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 26,53	R\$ 318,36	-88,4658 %	R\$ -23,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: HALTER SEXTAVADO DE 02kg- ELABORADO EM FERRO FUNDIDO E COM REVESTIMENTO EM BORRACHA, QUE ALÉM DE IMPEDIR A OXIDAÇÃO, AINDA PROPORCIONA A SENSAÇÃO DE ALTO CONFORTO E ANTIDERRAPÂNCIA, QUE TRAZ MAIOR SEGURANÇA. ADEMAIS, POSSUI FORMATO ANATÔMICO, PROPICIANDO UM TREINO MAIS EFETIVO E FUNCIONAL.										
208	6,00	KITS	ONE LIFE	CONE + BARREIRA	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00	R\$ 103,33	R\$ 619,98	-61,6181 %	R\$ -63,67
Descrição: KIT CONES COM FURO + 05 BARREIRAS- CONES CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO, LEVES E OCUPAM POUCO ESPAÇO. KIT COM 10 CONES 23cm COLORIDOS COM FUROS E 05 BARREIRAS COM SINALIZADORES (BANDEIRINHAS). DIMENSÕES: 16,3x14,5x23cm (CxLxA). GARANTIA: 03 MESES.										
225	12,00	UNIDADES	ARTINOX	30 L	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00	R\$ 258,33	R\$ 3.099,96	9,0310 %	R\$ 23,33
Descrição: LIXEIRA EM ACIONAMENTO PEDAL 30 LITROS- CONFECCIONADA (ARO, CORPO E FUNDO) EM AÇO INOX AISI 430, ACABAMENTO POLIDO E TAMPA COM RESSALTO, FORMATO REDONDO/CILÍNDRICO, RESISTENTE A CERCA DE UM MILHÃO DE CICLOS ABERTURA/FECHAMENTO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E VENTOSA NA BASE. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA x DIÂMETRO 60x25cm.										
226	12,00	UNIDADES	ARTINOX	50 L	R\$ 462,00	R\$ 5.544,00	R\$ 334,17	R\$ 4.010,04	-38,2529 %	R\$ -127,83
Descrição: LIXEIRA EM ACIONAMENTO PEDAL 50 LITROS- CONFECCIONADA (ARO, CORPO E FUNDO) EM AÇO INOX AISI 430, ACABAMENTO POLIDO E TAMPA COM RESSALTO, FORMATO REDONDO/CILÍNDRICO, RESISTENTE A CERCA DE UM MILHÃO DE CICLOS ABERTURA/FECHAMENTO, COM ALÇA DE TRANSPORTE E VENTOSA NA BASE. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA x DIÂMETRO 70x35cm.										
227	6,00	UNIDADES	ARTINOX	100 L	R\$ 1.283,40	R\$ 7.700,40	R\$ 1.283,40	R\$ 7.700,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA EM ACIONAMENTO PEDAL 100 LITROS- CONFECCIONADA (ARO, CORPO E FUNDO) EM AÇO INOX AISI 304, 0,8mm ESCOVADO, FORMATO REDONDO/CILÍNDRICO, RESISTENTE A MAIS DE UM MILHÃO DE CICLOS ABERTURA/FECHAMENTO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E CONJUNTO DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS 2". DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA x DIÂMETRO 80x45cm.										
253	3,00	UNIDADES	WCT	60820	R\$ 205,00	R\$ 615,00	R\$ 158,33	R\$ 474,99	-29,4764 %	R\$ -46,67
Descrição: MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA- PRÁTICA, PORTÁTIL, DOBRÁVEL E COM AJUSTE DE INTENSIDADE. ESPECIFICAÇÕES: PESO: 02kg; MEDIDAS DE 50x41x38cm. FUNÇÕES DO MONITOR: CONTAGEM DAS ROTAÇÕES CONCLUÍDAS, TEMPO, ESTIMATIVA DE CALORIAS QUEIMADAS E ROTAÇÕES POR MINUTO. ACOMPANHA CARTELA COM 10 BATERIAS MODELO AG13.										
257	3,00	UNIDADES	IBRAMED	NEURODYN ESTHETIC	R\$ 1.870,00	R\$ 5.610,00	R\$ 2.206,67	R\$ 6.620,01	15,2569 %	R\$ 336,67
Descrição: NEURODYN DE MESA- COM CORRENTE PULSADA DE ALTA VOLTAGEM, QUE POTENCIALIZA EM ATÉ 400 VEZES A ENTRADA DE ATIVOS NA PELE. FUNCIONALIDADES: GORDURA LOCALIZADA, ESTRIAS, FLACIDEZ, CELULITE, QUEDA DE CABELO, MANCHAS DE PELE, ACNE, PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO DE CIRURGIAS PLÁSTICAS FACIAIS E CORPORAIS, AUMENTO DA CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA LOCAL, MANUTENÇÃO/AUMENTO DA AMPLITUDE DE MOVIMENTO; ALÍVIO SINTOMÁTICO DA DOR CRÔNICA INTRATÁVEL; DOR PÓS-TRAUMÁTICA OU PÓS-OPERATÓRIA AGUDA; CONTROLE DA INFLAMAÇÃO; DRENAGEM LINFÁTICA E VASCULAR; RELAXAMENTO TEMPORÁRIO DO ESPASMO MUSCULAR, PREVENÇÃO OU RETARDO DA ATROFIA, CONTROLE INFLAMATÓRIO, DRENAGEM DE EDEMA, CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS, REGENERAÇÃO TECIDUAL, ANALGESIA, FORTALECIMENTO MUSCULAR. ITENS INCLUSOS: 01 Cabo com 03 fios (02 preto e 01 cinza) e pino banana nas pontas; 01 Cabo com 03 fios (02 laranja e 01 cinza) e pino banana nas pontas; 02 Garras jacaré (preta); 02 Eletrodos esponja vegetal 17cm x 09cm; 04 Eletrodos de silicone 05cm x 05cm; 01 Fusível de proteção sobressalente; 01 Manual de instruções; 01 Bolsa para transporte; 01 Cabo de força; 01 Bismaga de gel 100g. PARA ELETROPORAÇÃO: 02 Eletrodos para eletroporação 'P'- 04cm de diâmetro; 02 Eletrodos para eletroporação 'M'- 6cm de diâmetro; 02 Eletrodos para eletroporação 'G'- 08cm de diâmetro; 02 Eletrodos para eletroporação Facial- 01cm de diâmetro; 02 Aplicadores para eletroporação; 01 Cabo com 2 fios (1 preto e 1 cinza) e pino banana nas pontas; 01 Cabo com 2 fios (1 laranja e 1 cinza) e pino banana nas pontas. ALIMENTAÇÃO BIVOLT; DIMENSÕES: 27x26,6cmx12,5cm. REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE 01 ANO.										
258	3,00	UNIDADES	IBRAMED	NEURODYN PORTÁTIL	R\$ 754,00	R\$ 2.262,00	R\$ 758,33	R\$ 2.274,99	0,5709 %	R\$ 4,33
Descrição: NEURODYN PORTÁTIL- EQUIPAMENTO LEVE, PEQUENO E MODERNO, COM VISOR FRONTAL EM CRISTAL LÍQUIDO, DESTINADO ÀS TERAPIAS POR CORRENTES TENS E FES. APRESENTA 02 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE E FÁCIL PROGRAMAÇÃO DE PARÂMETROS; PODE SER OPERADO COM BATERIA DE 09 VOLTS OU CONECTADO À REDE ELÉTRICA. POSSUI TECLA DE DISPARO MANUAL PARA A CORRENTE FES. CONFECCIONADO EM METAL E POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, NÃO CAUSA DEPENDÊNCIA, EFEITOS COLATERAIS OU MESMO INVASIBILIDADE. ACOMPANHA MALETA PARA TRANSPORTE E ACESSÓRIOS: 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 01 CABO PRETO 02 VIAS; 01 CABO LARANJA 02 VIAS; 04 ELETRODOS DE BORRACHA; 01 BATERIA 09 VOLTS; 01 BISMAGA COM GEL; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. ALIMENTAÇÃO BIVOLT. DIMENSÕES LxPxA: 08x15x05cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
265	12,00	UNIDADES	ARTINOX	1L	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 141,33	R\$ 1.695,96	29,2436 %	R\$ 41,33
Descrição: PAPAGAIO INOX VOLUME 1.000ml.										
292	3,00	UNIDADES	ARKTUS	PA00643A	R\$ 141,33	R\$ 423,99	R\$ 141,33	R\$ 423,99	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRANCHA DE EQUILÍBRIO- PRODUZIDA COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO TRATADA, COM DURABILIDADE E QUALIDADE APROVADA, POSSUI PISO ANTI DERRAPANTE E VERSATILIDADE PARA EXERCÍCIOS; DIMENSÕES CxLxA: 60x50x10cm; USO ADULTO UNISSEX.										
294	3,00	KITS	ONE LIFE	CONE CHINÊS	R\$ 73,00	R\$ 219,00	R\$ 22,07	R\$ 66,21	-230,7657 %	R\$ -50,93
Descrição: PRATO DEMARCATÓRIO- MEDIDAS: ALTURA 05cm; DIÂMETRO BASE: 19cm; DIÂMETRO TOPO 05cm. KIT COM 10 UNIDADES. GARANTIA 30 DIAS.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		8,8465 %	R\$ 8.245,99
R\$ 84.965,45							R\$ 93.211,44			

Fornecedor : SOM/ MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	120,00	UNIDADES	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,51	R\$ 181,20	R\$ 6,33	R\$ 759,60	76,1453 %	R\$ 4,82
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 3% VOLUME 100ml-										
19	240,00	PACOTES	CREMER	CREMER	R\$ 13,74	R\$ 3.297,60	R\$ 28,67	R\$ 6.880,80	52,0753 %	R\$ 14,93
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO- ALVEJADO, SUAVE, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. PACOTE DE 500G EM ROLO.										
32	12,00	PACOTES	UNITEX	UNITEX	R\$ 8,91	R\$ 106,92	R\$ 13,93	R\$ 167,16	36,0373 %	R\$ 5,02
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO TAMANHO 10cmx1,80m- CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES. POSSUI CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
33	12,00	PACOTES	UNITEX	UNITEX	R\$ 13,37	R\$ 160,44	R\$ 23,33	R\$ 279,96	42,6918 %	R\$ 9,96
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO TAMANHO 15cmx1,80m- CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES. POSSUI CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
34	24,00	PACOTES	UNITEX	UNITEX	R\$ 15,99	R\$ 383,76	R\$ 29,00	R\$ 696,00	44,8620 %	R\$ 13,01
Descrição: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO TAMANHO 20cmx1,80m- CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	360,00	PACOTES	UNITEX	UNITEX	R\$ 6,30	R\$ 2.268,00	R\$ 15,73	R\$ 5.662,80	59,9491 %	R\$ 9,43
Descrição: ATADURA DE CREPOM 13 fios/cm² TAMANHO 10cmx1,8m- PRODUZIDA COM 70% EM ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSA DEFORMAÇÃO NA ATADURA. LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
36	360,00	PACOTES	UNITEX	UNITEX	R\$ 9,45	R\$ 3.402,00	R\$ 29,13	R\$ 10.486,80	67,5592 %	R\$ 19,68
Descrição: ATADURA DE CREPOM 13 fios/cm² TAMANHO 15cmx1,8m- PRODUZIDA COM 70% EM ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSA DEFORMAÇÃO NA ATADURA; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
37	360,00	PACOTES	UNITEX	UNITEX	R\$ 12,60	R\$ 4.536,00	R\$ 44,53	R\$ 16.030,80	71,7044 %	R\$ 31,93
Descrição: ATADURA DE CREPOM 13 fios/cm² TAMANHO 20cmx1,8m- PRODUZIDA COM 70% EM ALGODÃO, 22% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E PROPRIEDADE ELÁSTICA QUE NÃO CAUSA DEFORMAÇÃO NA ATADURA. LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
56	24,00	UNIDADES	AMED	AMED	R\$ 25,87	R\$ 620,88	R\$ 86,67	R\$ 2.080,08	70,1511 %	R\$ 60,80
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO TAMANHO 50mmx100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP.										
93	6,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 58,94	R\$ 353,64	R\$ 155,33	R\$ 931,98	62,0549 %	R\$ 96,39
Descrição: CATETER JELCO n°14- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
94	6,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 58,94	R\$ 353,64	R\$ 155,33	R\$ 931,98	62,0549 %	R\$ 96,39
Descrição: CATETER JELCO n°16- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
95	6,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 58,51	R\$ 351,06	R\$ 155,33	R\$ 931,98	62,3318 %	R\$ 96,82
Descrição: CATETER JELCO n°18- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	24,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 58,51	R\$ 1.404,24	R\$ 155,33	R\$ 3.727,92	62,3318 %	R\$ 96,82
<p>Descrição: CATETER JELCO n°20- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>										
97	36,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 58,51	R\$ 2.106,36	R\$ 155,33	R\$ 5.591,88	62,3318 %	R\$ 96,82
<p>Descrição: CATETER JELCO n°22- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>										
98	36,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 58,51	R\$ 2.106,36	R\$ 155,33	R\$ 5.591,88	62,3318 %	R\$ 96,82
<p>Descrição: CATETER JELCO n°24- FABRICADO EM TEFLON, É ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO E APIROGÊNICO. CANHÃO DA AGULHA METÁLICA POSSUI CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO COM CONECTOR LUER LOCK QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; PROTETOR DO CATETER/AGULHA; CÂNULA METÁLICA-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO FACILITA A PUNÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TREFILADO, RETIFICADO, AFIADO; CÂNULA TEFLON(FEP) OU POLIURETANO(PU)- RADIOPACAS POSSIBILITA SUA LOCALIZAÇÃO NO SISTEMA VASCULAR QUANDO UTILIZADO RADIOGRAFIAS. CONFECCIONADA EM MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, INERTE, FLEXÍVEL, HEMOCOMPATÍVEL, TROMBO RESISTENTE; TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO PARA PROTEÇÃO DO PRODUTO EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E ACIDENTES ANTES DO USO. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>										
100	360,00	UNIDADES	MARK EMD	MARK MED	R\$ 1,32	R\$ 475,20	R\$ 4,53	R\$ 1.630,80	70,8609 %	R\$ 3,21
<p>Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO- CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL; PEGADOR/REGULADOR EM POLIETILENO COM ESTRIAS ADERENTES, POSSIBILITANDO UMA FÁCIL E PERFEITA APLICAÇÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE. TEM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140cm, CALIBRE USUAL DE 12FR E CONECTOR UNIVERSAL PARA A COLIGAÇÃO À LINHA DE OXIGÊNIO.</p>										
144	240,00	PACOTES	MEDIX	MEDIX	R\$ 17,99	R\$ 4.317,60	R\$ 22,07	R\$ 5.296,80	18,4866 %	R\$ 4,08
<p>Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL MACROGOTAS- ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, POSSUI PONTA PERFURANTE COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFÓBICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO MACROGOTAS COM FILTRO DE FLUIDO/PARTÍCULAS ANTIBACTERIANO, TUBO FLEXÍVEL E INCOLOR DE 150cm, COM REGULADOR DE FLUXO E INJETOR LATERAL. CONECTOR LUER SLIP. MATERIAL EM POLIETILENO, POLIPROPILENO E PLÁSTICO ABS. PACOTE COM 25 UNIDADES.</p>										
193	1.200,00	PACOTES	AMED	AMED	R\$ 0,45	R\$ 540,00	R\$ 1,03	R\$ 1.236,00	56,3106 %	R\$ 0,58
<p>Descrição: GAZE ESTÉRIL: CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 08 CAMADAS E 05 DOBRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES 7,5x7,5cm DE 13 FIOS.</p>										
219	120,00	CAIXAS	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 7,20	R\$ 10,67	R\$ 1.280,40	99,4376 %	R\$ 10,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LANCETA- PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E DE BAIXA DENSIDADE; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO; UTILIZA EM CONJUNTO COM A CANETA LANCETADORA; COMPATÍVEL COM AS CANETAS LANCETADORAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										

243	60,00	UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,01	R\$ 300,60	R\$ 16,17	R\$ 970,20	69,0166 %	R\$ 11,16
-----	-------	----------	------------	------------	----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO PEDIÁTRICA- CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, SISTEMA COMPLETO COM TUBO DE CONEXÃO DE 210cm, CONECTOR E VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLIPROPILENO, BALÃO RESERVATÓRIO DE 750ml, PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ E FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE DO PACIENTE.

244	60,00	UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,28	R\$ 316,80	R\$ 16,17	R\$ 970,20	67,3469 %	R\$ 10,89
-----	-------	----------	------------	------------	----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO ADULTO- CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, SISTEMA COMPLETO COM TUBO DE CONEXÃO DE 210cm, CONECTOR E VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLIPROPILENO, BALÃO RESERVATÓRIO DE 1.000ML E PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ E FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE DO PACIENTE.

247	240,00	CAIXAS	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,44	R\$ 1.305,60	R\$ 21,33	R\$ 5.119,20	74,4960 %	R\$ 15,89
-----	--------	--------	------------	------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: MÁSCARA FACIAL CIRÚRGICA- DESCARTÁVEL, PROTETORA EM 03 CAMADAS, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, AZUL OU BRANCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TNT E CLORETO DE POLIVINILO. HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CAIXAS COM 50 UNIDADES.

307	240,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 67,20	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00	98,6000 %	R\$ 19,72
-----	--------	--------	-------	-------	----------	-----------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: SERINGA DE INSULINA 01ml 100UI SEM AGULHA- DESTINADA À INFUSÃO DE SOLUÇÕES (INSULINA, VACINA) VIA SUBCUTÂNEA E/OU INTRADÉRMICA. ÉSTÉRIL, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO; CONEXÃO LUER SLIP TIPO 3; GRADUAÇÃO 2 EM 2 EUI. VALIDADE 05 ANOS; CAIXA COM 100 UNIDADES.

413	240,00	PACOTES	ANADONA	ANADONA	R\$ 6,45	R\$ 1.548,00	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	35,5000 %	R\$ 3,55
-----	--------	---------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: TOUCA SANFONADA- FABRICADA EM TNT BRANCO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO REVESTIDO PARA MELHOR VEDAÇÃO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. PACOTE COM 100 UNIDADES TAMANHO ÚNICO.

Subtotal		Subtotal	63,8739	R\$
Adjudicado:		Orçado:	%	53.944,92
R\$		R\$		
30.510,30		84.455,22		

Fornecedor : UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA - 48.493.494/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	120,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 702,00	R\$ 17,33	R\$ 2.079,60	66,2435 %	R\$ 11,48

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 13x0,45mm 26G1/2- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA E SILICONIZADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

6	60,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 351,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	67,5000 %	R\$ 12,15
---	-------	--------	---------	---------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 20x0,55mm 24G3/4- ESTÉRIL, SILICONIZADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E COR DO CANHÃO EM CONFORMIDADE AO PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. PERMITE SERINGAS COM BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
7	60,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 351,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	67,5000 %	R\$ 12,15
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 25x0,60mm 23G1- ESTÉRIL, LUBRIFICADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADA PARA INJETAR SUBSTÂNCIAS INTRAMUSCULARES, INTRAVASCULARES, COLETA SANGUÍNEA E FLUIDOS CORPÓREOS. CANHÃO 6% LUER QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO, CODIFICADO POR CORES EM PADRÃO UNIVERSAL E BISEL TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
8	120,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 702,00	R\$ 17,33	R\$ 2.079,60	66,2435 %	R\$ 11,48
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 25x0,70mm 22 G1- ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA; BISEL TRIFACETADO; CONECTOR EM PLÁSTICO COLORIDO CONFORME PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO; CANHÃO 6% LUER QUE PERMITE ACOPLAMENTO SEGURO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
9	120,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 702,00	R\$ 17,33	R\$ 2.079,60	66,2435 %	R\$ 11,48
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 25x0,80mm 21G1- ESTÉRIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES UNIVERSAIS; PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS BICO LUER SLIP E LUER LOCK. BISEL TRIFACETADO; LUBRIFICADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
10	24,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,60	R\$ 566,40	R\$ 17,00	R\$ 408,00	-38,8235 %	R\$ -6,60
Descrição: AGULHA PARA COLETA À VÁCUO TAMANHO 25x0,8mm 21Gx1- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. POSSUI DUAS PONTAS, SENDO A MAIOR PROXIMAL E OUTRA MENOR DISTAL, RECOBERTA POR MANGUITO EMBORRACHADO. NO MEIO DA AGULHA, HÁ UMA PARTE PLÁSTICA, ONDE SERÁ ENCAIXADO O ADAPTADOR PARA COLETA À VÁCUO. COMPOSIÇÃO DA TAMPONETA PROTETORA EM POLIPROPILENO, CORPO PROTETOR EM POLIPROPILENO, EIXO EM PLÁSTICO ABS, MANGUITO EM BORRACHA NATURAL E AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
11	120,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 702,00	R\$ 17,33	R\$ 2.079,60	66,2435 %	R\$ 11,48
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 30x0,70mm 22G1 ¼- ESTÉRIL, ATÓXICA, LUBRIFICADA E APIROGÊNICA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BISEL TRIFACETADO E CANHÃO IDENTIFICADO POR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. PERMITE SERINGAS COM BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
12	120,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 702,00	R\$ 17,33	R\$ 2.079,60	66,2435 %	R\$ 11,48
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 30x0,80mm 21G1 ¼- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA E SILICONADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E BISEL TRIFACETADO. CÓDIGO DE CORES DO CANHÃO EM PADRÃO UNIVERSAL. PERMITE CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
13	120,00	CAIXAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,85	R\$ 702,00	R\$ 17,33	R\$ 2.079,60	66,2435 %	R\$ 11,48
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 40x1,20mm 18G1 ½- ESTÉRIL, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO E CONECTOR PLÁSTICO COLORIDO CONFORME PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO; CANHÃO 6% LUER QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
18	1.200,00	UNIDADES	FLOPS	FLOPS	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00	R\$ 12,47	R\$ 14.964,00	50,3608 %	R\$ 6,28
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70° VOLUME 1.000ml-										
22	120,00	UNIDADES	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,62	R\$ 434,40	R\$ 11,33	R\$ 1.359,60	68,0494 %	R\$ 7,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALMOTOLIA VOLUME 250ml- TRANSLÚCIDA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO E BICO CURVO.										
23	120,00	UNIDADES	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 5,34	R\$ 640,80	R\$ 11,33	R\$ 1.359,60	52,8684 %	R\$ 5,99
Descrição: ALMOTOLIA VOLUME 500ml- PRODUZIDA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, COM BICO RETO E MEDIDOR VISÍVEL EM ALTO RELEVO.										
48	24,00	CAIXAS	CIEX	CIEX	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 25,27	R\$ 606,48	40,6410 %	R\$ 10,27
Descrição: BANDAGEM- CURATIVO PÓS-COLETA ADULTO- HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADO À BASE DE NÃO TECIDO, PAPEL SILICONIZADO E ALMOFADA ALTAMENTE ABSORVENTE. POSSUI PRÉ-CORTE NO LINER QUE FACILITA RETIRADA DO CURATIVO; DIÂMETRO 35mm. CAIXA COM 500 UNIDADES.										
66	12,00	UNIDADES	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 3,51	R\$ 42,12	R\$ 12,13	R\$ 145,56	71,0634 %	R\$ 8,62
Descrição: BOLA PROPRIOCEPÇÃO CRAVO n°07cm.										
67	12,00	UNIDADES	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 3,57	R\$ 42,84	R\$ 7,27	R\$ 87,24	50,8940 %	R\$ 3,70
Descrição: BOLA PROPRIOCEPÇÃO LISA n°5,5cm.										
73	3,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 6,78	R\$ 20,34	R\$ 23,00	R\$ 69,00	70,5217 %	R\$ 16,22
Descrição: CABO DE BISTURI n°10- PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.										
74	3,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 6,78	R\$ 20,34	R\$ 23,00	R\$ 69,00	70,5217 %	R\$ 16,22
Descrição: CABO DE BISTURI n°15- PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.										
105	120,00	UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 0,36	R\$ 43,20	R\$ 0,98	R\$ 117,60	63,2653 %	R\$ 0,62
Descrição: CLAMP UMBILICAL- ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, FABRICADO EM RESINA DE ENGENHARIA RESISTENTE, POSSUI FORMATO EM V, CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDADAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO.										
107	120,00	UNIDADES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 6,75	R\$ 810,00	R\$ 7,13	R\$ 855,60	5,3295 %	R\$ 0,38
Descrição: CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVOS VOLUME 100ml-										
108	12,00	UNIDADES	SO ESPUMA	SO ESPUMA	R\$ 389,00	R\$ 4.668,00	R\$ 493,33	R\$ 5.919,96	21,1481 %	R\$ 104,33
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR EM ESPUMA D33- IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIANO (FUNGO, ÁCARO E AFINS); REVESTIMENTO EM NAPA E COSTURA REFORÇADA. CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE COMPULSÓRIA DO INMETRO; DIMENSÕES: 188x88x12cm.										
113	12,00	PACOTES	CRAL	CRAL	R\$ 46,50	R\$ 558,00	R\$ 82,67	R\$ 992,04	43,7522 %	R\$ 36,17
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL GRADUADO- COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, POSSUI TAMPA VERMELHA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ROSCA E BOCA LARGA DE 05cm. PACOTE COM 100 UNIDADES DE 80ML.										
114	24,00	PACOTES	CRAL	CRAL	R\$ 39,98	R\$ 959,52	R\$ 82,67	R\$ 1.984,08	51,6390 %	R\$ 42,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL- COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES DE 80ml COM PÁ.										
118	120,00	UNIDADES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 13,89	R\$ 1.666,80	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00	39,6086 %	R\$ 9,11
Descrição: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO- TAMPA EM TERMOPLÁSTICO (PP) POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; CONEXÃO DE ENTRADA EM BORBOLETA, INJETADA EM NYLON COM 10% DE FIBRA DE VIDRO; COPO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO (250ml) COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS.										
120	12,00	UNIDADES	FORTINOX	FORTINOX	R\$ 74,99	R\$ 899,88	R\$ 93,13	R\$ 1.117,56	19,4781 %	R\$ 18,14
Descrição: CUBA RETANGULAR HOSPITALAR- CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO; CAPACIDADE: 1.800ml; MEDIDAS: 30x20x04cm.										
124	60,00	CAIXAS	CASEX	CASEX	R\$ 309,30	R\$ 18.558,00	R\$ 309,33	R\$ 18.559,80	0,0096 %	R\$ 0,03
Descrição: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE TAMANHO 20x20cm- ESTÉRIL E AUTOADERENTE, CONSISTE EM PARTÍCULAS DE CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO QUE ABSORVEM UMIDADE, ENCAPSULADAS EM UMA MASSA SINTÉTICA, ELÁSTICA E PEGAJOSA. A PELÍCULA SUPERIOR É UM FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS, PERMITE TROCA GASOSA. CAIXA COM 10 UNIDADES.										
150	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 64,49	R\$ 7.738,80	R\$ 206,67	R\$ 24.800,40	68,7956 %	R\$ 142,18
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO- APARELHO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE, COM SISTEMA DE FECHO DE CONTATO, TESTADO RIGOROSAMENTE E AFERIDO PELO INMETRO. COMPOSIÇÃO: BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO UTILIZANDO FECHO DE CONTATO; MANGUITO FABRICADO EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 a 300mmHg, DIVISÃO DE ESCALA 2mmHg; CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O NÚMERO DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO; PERA INSUFLADORA FABRICADA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA EM METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. EMBALAGEM: INDIVIDUAL, ACOMPANHA BOLSA EM POLIÉSTER E MANUAL DE INSTRUÇÕES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARELHO DE PRESSÃO: COR: PRETO, ROSA, AZUL E VERMELHO; MEDIDA DA BRAÇADEIRA: 52x14cm; CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18-36cm; MANGUITO: 12x22cm. ESTETOSCÓPIO: COR: PRETO, ROSA, AZUL E VERMELHO; DIÂMETRO AUSCULTADOR CARDIOLÓGICO/PULMONAR: 4,6/3,0cm; TUBO: 65cm; PESO: 0,097 kg.										
160	12,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,25	R\$ 243,00	R\$ 134,33	R\$ 1.611,96	84,9251 %	R\$ 114,08
Descrição: ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO- PERMITE A AUSCULTAÇÃO DOS SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA; ANEL E DIAFRAGMA COM TRATAMENTO "ANTI FRIO"; OLIVAS MACIAS, DE VEDAÇÃO SUAVE E CONFORTÁVEL; MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEIS, COM EXCELENTE VEDAÇÃO ACÚSTICA; HASTES FACILMENTE AJUSTADAS PARA O TAMANHO DA CABEÇA, APENAS APERTANDO OU SEPARANDO OS TUBOS; TUBO DE ÚLTIMA GERAÇÃO MANTÉM A FORMA E FLEXIBILIDADE MESMO APÓS DOBRADO NO BOLSO. ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO EM BORRACHA E AÇO INOX; TUBO TUDO SIMPLES; POSICIONAMENTO DO PRODUTO DE ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA; PERFORMANCE 7; OLIVAS MACIAS COM SELAMENTO; DIÂMETRO DO DIAFRAGMA DE 3,3cm; DIÂMETRO DO SINO OU DO DIAFRAGMA PEQUENO DE 2,5cm; COMPRIMENTO DE 70g E PESO TOTAL DE 300g.										
174	12,00	CAIXAS	PROCARE	PROCARE	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 70,67	R\$ 848,04	49,0590 %	R\$ 34,67
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°2.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
182	360,00	UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 3,63	R\$ 1.306,80	R\$ 7,93	R\$ 2.854,80	54,2244 %	R\$ 4,30
Descrição: FITA MICROPORE TAMANHO 5cmx4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
183	360,00	UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 5,60	R\$ 2.016,00	R\$ 10,67	R\$ 3.841,20	47,5164 %	R\$ 5,07
Descrição: FITA MICROPORE TAMANHO 10cmx4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										
184	360,00	UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 1,60	R\$ 576,00	R\$ 3,43	R\$ 1.234,80	53,3527 %	R\$ 1,83
Descrição: FITA MICROPORE TAMANHO 1,2cmx10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										
186	360,00	UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 4,60	R\$ 1.656,00	R\$ 12,40	R\$ 4.464,00	62,9032 %	R\$ 7,80
Descrição: FITA MICROPORE TAMANHO 5cmx10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										
187	360,00	UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 9,09	R\$ 3.272,40	R\$ 18,93	R\$ 6.814,80	51,9809 %	R\$ 9,84
Descrição: FITA MICROPORE TAMANHO 10cmx10m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										
210	48,00	KITS	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,10	R\$ 292,80	R\$ 24,47	R\$ 1.174,56	75,0715 %	R\$ 18,37
Descrição: KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO- 01 MICRONEBULIZADOR; 01 MÁSCARA FACIAL; 01 EXTENSÃO COM CONECTOR; 01 MANUAL DE USO; 01 ELÁSTICO.										
211	48,00	KITS	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,10	R\$ 292,80	R\$ 12,07	R\$ 579,36	49,4614 %	R\$ 5,97
Descrição: KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL- 01 MÁSCARA FACIAL INFANTIL; 01 COPO DOSADOR; 01 EXTENSÃO COM CONECTOR; 01 MANUAL DE USO.										
213	6,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,60	R\$ 141,60	R\$ 42,00	R\$ 252,00	43,8095 %	R\$ 18,40
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°10- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
214	6,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,60	R\$ 141,60	R\$ 42,00	R\$ 252,00	43,8095 %	R\$ 18,40
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°15- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
215	6,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,60	R\$ 141,60	R\$ 42,00	R\$ 252,00	43,8095 %	R\$ 18,40
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°20- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
216	6,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,63	R\$ 141,78	R\$ 42,00	R\$ 252,00	43,7380 %	R\$ 18,37
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°22- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
217	6,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,63	R\$ 141,78	R\$ 42,00	R\$ 252,00	43,7380 %	R\$ 18,37
Descrição: LÂMINA DE BISTURI n°23- ESTÉRIL, APIROGÊNICA, DURÁVEL, DE GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DA AFIAÇÃO, POSSUEM FORMATOS E POLIMENTOS QUE GARANTE INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
218	24,00	CAIXAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,69	R\$ 136,56	R\$ 10,67	R\$ 256,08	46,6729 %	R\$ 4,98
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA- LÂMINA DE VIDRO NÃO LAPIDADA, COM EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO 25x75mm E ESPESSURA EM 1,0 a 1,2mm. SELADAS À VÁCUO; INTERCALADAS UMA A UMA, COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO. CAIXA COM 50 UNIDADES.										
245	36,00	UNIDADES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,69	R\$ 240,84	R\$ 25,83	R\$ 929,88	74,0998 %	R\$ 19,14
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO- CONFEÇÃO EM CLORETO DE POLIVINILA, RESISTENTE E ATÓXICO, POSSUI DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FIO2, SENDO: AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMENTO; PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. ITENS INCLUSOS: 01 MÁSCARA, 01 TUBO DE O2; 01 TUBO CORRUGADO; 06 DILUIDORES COLORIDOS (AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA VERDE E AMARELO) E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.										
246	36,00	UNIDADES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,69	R\$ 240,84	R\$ 25,83	R\$ 929,88	74,0998 %	R\$ 19,14
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI PEDIÁTRICA- CONFEÇÃO EM CLORETO DE POLIVINILA, RESISTENTE E ATÓXICO, POSSUI DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FIO2, SENDO: AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMENTO; PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. ITENS INCLUSOS: 01 MÁSCARA, 01 TUBO DE O2; 01 TUBO CORRUGADO; 06 DILUIDORES COLORIDOS (AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA VERDE E AMARELO) E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.										
249	12,00	UNIDADES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 3,96	R\$ 47,52	R\$ 26,50	R\$ 318,00	85,0566 %	R\$ 22,54
Descrição: MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA- MÁSCARA PARA OXIGENIOTERAPIA E/OU LARINGECTOMIA, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. CONTÉM CÚPULA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE E CONECTOR EM MATERIAL PLÁSTICO, QUE PERMITE ÂNGULO GIRATÓRIO DE ATÉ 360° E ENTRADA PARA CIRCUITO MEDIDA PADRÃO. COMPORTA TUBO ONDULADO DE 22mm E/OU EXTENSÃO DE CÂNULA NASAL.										
250	6,00	UNIDADES	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 386,88	R\$ 2.321,28	R\$ 413,33	R\$ 2.479,98	6,3992 %	R\$ 26,45
Descrição: MEIA BOLA BOSU- PRODUZIDA EM LÁTEX ESPECIAL DE 03mm DE ESPESSURA, SUPORTA ATÉ 260kg, CONFERINDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE, SEGURANÇA E ABSORÇÃO DE IMPACTOS; BASTANTE VERSÁTIL EM JUNÇÃO AOS RESISTORES ELÁSTICOS; PRÁTICA E DINÂMICA, PERMITE O USO EM AMBAS FACES E TEM SISTEMA ANTI ESTOURO; USO ADULTO. ITENS INCLUSOS: 01 MEIA BOLA BOSU COM ELÁSTICOS, ALÇAS E BOMBA; 02 TUBBINGS ELÁSTICOS; 02 ALÇAS DE MÃO EMBORRACHADAS; 01 BOMBA MANUAL; DIMENSÕES cm: 60 de DIÂMETRO E 30 DE ALTURA.										
271	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 31,58	R\$ 378,96	R\$ 41,33	R\$ 495,96	23,5906 %	R\$ 9,75
Descrição: PINÇA ADSON RETA n°18cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
272	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 26,84	R\$ 322,08	R\$ 75,83	R\$ 909,96	64,6050 %	R\$ 48,99
Descrição: PINÇA ALLIS n°15cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
274	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 13,41	R\$ 160,92	R\$ 38,00	R\$ 456,00	64,7105 %	R\$ 24,59
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO SEM DENTE n°18cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
277	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 21,32	R\$ 255,84	R\$ 41,33	R\$ 495,96	48,4151 %	R\$ 20,01
Descrição: PINÇA CRILE CURVA n°14cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
278	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 25,26	R\$ 303,12	R\$ 41,33	R\$ 495,96	38,8821 %	R\$ 16,07
Descrição: PINÇA CRILE RETA n°16cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
279	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 15,78	R\$ 189,36	R\$ 60,97	R\$ 731,64	74,1184 %	R\$ 45,19
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO n°20cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
284	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 21,33	R\$ 255,96	R\$ 62,00	R\$ 744,00	65,5967 %	R\$ 40,67
Descrição: PINÇA KELLY CURVA n°14cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
311	60,00	CAIXAS	PROCARE	PROCARE	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00	R\$ 39,67	R\$ 2.380,20	41,7695 %	R\$ 16,57
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA VOLUME 20ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 50 UNIDADES.										
328	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 15,50	R\$ 46,50	54,8387 %	R\$ 8,50
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°16- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
329	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	53,8562 %	R\$ 8,17
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°18- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
330	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 7,80	R\$ 23,40	R\$ 15,17	R\$ 45,51	48,5827 %	R\$ 7,37
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°20- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
331	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 8,40	R\$ 25,20	R\$ 15,17	R\$ 45,51	44,6275 %	R\$ 6,77
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°22- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
332	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 11,10	R\$ 33,30	R\$ 15,17	R\$ 45,51	26,8292 %	R\$ 4,07
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°6- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
333	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 11,10	R\$ 33,30	R\$ 15,17	R\$ 45,51	26,8292 %	R\$ 4,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°8- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
334	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 11,10	R\$ 33,30	R\$ 15,17	R\$ 45,51	26,8292 %	R\$ 4,07
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°10- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
335	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 12,45	R\$ 37,35	R\$ 15,17	R\$ 45,51	17,9301 %	R\$ 2,72
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°12- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
336	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 12,45	R\$ 37,35	R\$ 15,17	R\$ 45,51	17,9301 %	R\$ 2,72
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°14- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
337	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 12,45	R\$ 37,35	R\$ 15,17	R\$ 45,51	17,9301 %	R\$ 2,72
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°16- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
338	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 15,15	R\$ 45,45	R\$ 15,17	R\$ 45,51	0,1318 %	R\$ 0,02
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°18- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
339	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	-18,6552 %	R\$ -2,83
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°20- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
340	3,00	PACOTES	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	-18,6552 %	R\$ -2,83
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n°22- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, É ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 110cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
342	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-427,0270 %	R\$ -6,32
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°8- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
343	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-427,0270 %	R\$ -6,32
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°10- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
344	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-427,0270 %	R\$ -6,32
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°12- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
345	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-427,0270 %	R\$ -6,32
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°14- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
346	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-427,0270 %	R\$ -6,32
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°16- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
347	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	-427,0270 %	R\$ -6,32
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°18- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PARENTES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUI 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) DE UM CONECTOR COM TAMPA OU VÁLVULA PADRÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
351	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°6- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
352	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°8- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
353	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°10- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
354	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°12- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
355	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°14- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
356	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°16- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
357	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°18- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
358	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°20- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
359	240,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 151,20	R\$ 1,48	R\$ 355,20	57,4324 %	R\$ 0,85
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO n°22- CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA FIXA À SONDA PARA LIBERAÇÃO DA DIURESE. VARIAÇÃO DE CORES EM PADRÃO UNIVERSAL POR TAMANHO DE CALIBRE DA SONDA.										
371	2,00	KITS	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 176,70	R\$ 353,40	46,2365 %	R\$ 81,70
Descrição: SUPORTE PARA BOLA SUÍÇA- CONSTRUÍDO EM TUBO DE AÇO 16mm DE DIÂMETRO. TAMANHO (CXLXA): 60x38x09cm; PINTURA EM EPÓXI PÓ BRANCO. FIXAÇÃO: ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO. KIT COM 05 SUPORTES REFORÇADOS DE PAREDE.										
376	12,00	UNIDADES	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 51,67	R\$ 620,04	12,9088 %	R\$ 6,67
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE PUNHO TAMANHO P- ANATOMICAMENTE PROJETADA COM DEDOS LIVRES, OFERECE SUSTENTAÇÃO, SEGURANÇA E ESTABILIDADE. CONFECCIONADA EM LONA DUPLA 100% ALGODÃO, TALA EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS, LEVE, RESISTENTE, NÃO RESSECA OU QUEBRA COM O PASSAR DO TEMPO. POSSUI SISTEMA DE FECHAMENTO COMPOSTO DE 03 TIRAS EM VELCRO E PASSANTES METÁLICOS QUE NÃO ENFERRUJA, ALÉM DE HIGIÊNICA, POIS PERMITE LAVAGEM. MODELO BILATERAL E UNISSEX. TAMANHO/CIRCUNF. cm: P: 17-18;										
377	12,00	UNIDADES	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 56,83	R\$ 681,96	20,8164 %	R\$ 11,83
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE PUNHO TAMANHO M- ANATOMICAMENTE PROJETADA COM DEDOS LIVRES, OFERECE SUSTENTAÇÃO, SEGURANÇA E ESTABILIDADE. CONFECCIONADA EM LONA DUPLA 100% ALGODÃO, TALA EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS, LEVE, RESISTENTE, NÃO RESSECA OU QUEBRA COM O PASSAR DO TEMPO. POSSUI SISTEMA DE FECHAMENTO COMPOSTO DE 03 TIRAS EM VELCRO E PASSANTES METÁLICOS QUE NÃO ENFERRUJA, ALÉM DE HIGIÊNICA, POIS PERMITE LAVAGEM. MODELO BILATERAL E UNISSEX. TAMANHO/CIRCUNF. cm: M: 19-20.										
378	12,00	UNIDADES	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 62,00	R\$ 744,00	27,4193 %	R\$ 17,00
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE PUNHO TAMANHO G- ANATOMICAMENTE PROJETADA COM DEDOS LIVRES, OFERECE SUSTENTAÇÃO, SEGURANÇA E ESTABILIDADE. CONFECCIONADA EM LONA DUPLA 100% ALGODÃO, TALA EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS, LEVE, RESISTENTE, NÃO RESSECA OU QUEBRA COM O PASSAR DO TEMPO. POSSUI SISTEMA DE FECHAMENTO COMPOSTO DE 03 TIRAS EM VELCRO E PASSANTES METÁLICOS QUE NÃO ENFERRUJA, ALÉM DE HIGIÊNICA, POIS PERMITE LAVAGEM. MODELO BILATERAL E UNISSEX. TAMANHO/CIRCUNF. cm: G: 21-22.										
379	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 9,57	R\$ 28,71	R\$ 25,13	R\$ 75,39	61,9180 %	R\$ 15,56
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 12x180mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 12x180 mm 180 ±2 12 +1-1,5.										
380	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 12,89	R\$ 38,67	R\$ 28,57	R\$ 85,71	54,8827 %	R\$ 15,68
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 16x180mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 16x180 mm 180 ±2 16 +1-1,5.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
381	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 16,97	R\$ 50,91	R\$ 31,67	R\$ 95,01	46,4161 %	R\$ 14,70
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 19x180mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 19x180 mm 180 ±2 19 +1-1,5.										
382	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 20,20	R\$ 60,60	R\$ 36,50	R\$ 109,50	44,6575 %	R\$ 16,30
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 26x180mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 26x180 mm 180 ±2 26 +1-1,5.										
383	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 12,99	R\$ 38,97	R\$ 39,93	R\$ 119,79	67,4680 %	R\$ 26,94
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 12x250mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 12x250 mm 250 ±2 12 +1-1,5.										
384	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 17,75	R\$ 53,25	R\$ 42,67	R\$ 128,01	58,4016 %	R\$ 24,92
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 16x250mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 16x250 mm 250 ±2 16 +1-1,5.										
385	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 23,37	R\$ 70,11	R\$ 46,83	R\$ 140,49	50,0960 %	R\$ 23,46
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 19x250mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 19x250 mm 250 ±2 19 +1-1,5.										
386	3,00	EMBALAGENS	MSO	MSO	R\$ 29,25	R\$ 87,75	R\$ 51,67	R\$ 155,01	43,3907 %	R\$ 22,42
Descrição: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS TAMANHO 26x250mm- TALA COM ESPUMA ANTIALÉRGICA EM POLIURETANO E ALUMÍNIO 100% LIGA 1100-14, COM ESPESSURA DE 1.0mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DIMENSÕES: TAMANHO COMERCIAL- COMPRIMENTO (mm) - TOLERÂNCIA (mm) - LARGURA (mm) - TOLERÂNCIA (mm) 26x250 mm 250 ±2 26 +1-1,5.										
388	120,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 11,10	R\$ 1.332,00	R\$ 16,17	R\$ 1.940,40	31,3543 %	R\$ 5,07
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL- RESULTADO EM 01 MINUTO; MEMÓRIA; BEEP DE AVISO AO FIM DA MEDIÇÃO; INDICADOR DE BATERIA FRACA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM 01 MINUTO APÓS TÉRMINO DA MEDIÇÃO; LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0° C ~ 42,9° C; ERRO MÁXIMO DE MEDIÇÃO: +/- 0,2° C; DISPLAY EM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; MEMÓRIA AUTOMÁTICA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO; VIDA ÚTIL DA BATERIA MÍNIMA DE 200 HORAS. PRODUTO 100% À PROVA DE ÁGUA E HIGIENIZÁVEL COM ÁGUA MORNA E SABO OU ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70%.										
394	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 19,74	R\$ 236,88	R\$ 62,00	R\$ 744,00	68,1612 %	R\$ 42,26
Descrição: TESOURA LISTER CURVA TAMANHO 14cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
399	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 19,74	R\$ 236,88	R\$ 51,67	R\$ 620,04	61,7960 %	R\$ 31,93
Descrição: TESOURA MAYO STILLE CURVA TAMANHO 17cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
401	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 20,52	R\$ 246,24	R\$ 87,83	R\$ 1.053,96	76,6366 %	R\$ 67,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TESOURA METZENBAUM CURVA TAMANHO 18cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
405	12,00	UNIDADES	WELDON	WELDON	R\$ 15,78	R\$ 189,36	R\$ 62,00	R\$ 744,00	74,5483 %	R\$ 46,22
Descrição: TESOURA SPENCER RETA TAMANHO 09cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
417	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 10,00	R\$ 240,00	67,0000 %	R\$ 6,70
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n°4- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.										
418	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 10,00	R\$ 240,00	67,0000 %	R\$ 6,70
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n°5- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.										
419	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 10,00	R\$ 240,00	67,0000 %	R\$ 6,70
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n°6- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.										
420	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 10,00	R\$ 240,00	67,0000 %	R\$ 6,70
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n°7- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.										
421	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 10,00	R\$ 240,00	67,0000 %	R\$ 6,70
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n°8- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.										
422	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 10,00	R\$ 240,00	67,0000 %	R\$ 6,70
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n°9- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.										
423	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 10,00	R\$ 240,00	67,0000 %	R\$ 6,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n°10- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.</p>										
424	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,25	R\$ 54,00	R\$ 7,93	R\$ 190,32	71,6267 %	R\$ 5,68
<p>Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO n°4- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.</p>										
425	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,25	R\$ 54,00	R\$ 7,93	R\$ 190,32	71,6267 %	R\$ 5,68
<p>Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO n°5- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.</p>										
426	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,25	R\$ 54,00	R\$ 7,93	R\$ 190,32	71,6267 %	R\$ 5,68
<p>Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO n°6- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.</p>										
427	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,25	R\$ 54,00	R\$ 7,93	R\$ 190,32	71,6267 %	R\$ 5,68
<p>Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO n°7- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.</p>										
428	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,25	R\$ 54,00	R\$ 7,93	R\$ 190,32	71,6267 %	R\$ 5,68
<p>Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO n°8- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.</p>										
429	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,25	R\$ 54,00	R\$ 7,93	R\$ 190,32	71,6267 %	R\$ 5,68
<p>Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO n°9- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.</p>										
430	24,00	UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,25	R\$ 54,00	R\$ 7,93	R\$ 190,32	71,6267 %	R\$ 5,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO n°10- COMPOSTO POR UM TUBO COM PVC GRAU MÉDICO, CONECTOR ISO EM POLIPROPILENO DE 15mm E VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. ATENDE A AMPLA GAMA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA COM PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA; ACOPLA FACILMENTE EM MATERIAL INTERMEDIÁRIO QUE PERMITE CONEXÃO COM DIFERENTES TIPOS DE ACESSÓRIOS DE VENTILAÇÃO; ESCALA PRECISA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	44,0352	%	R\$ 63.145,70
					R\$		R\$			
					80.252,41		143.398,11			

Fornecedor : ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 20.161.464/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	240,00	UNIDADES	ECO ASSEPT	ALCOOL	R\$ 6,87	R\$ 1.648,80	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00	42,7500 %	R\$ 5,13
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70° VOLUME 500ml-										
297	360,00	UNIDADES	ROMA	SABONETE	R\$ 6,29	R\$ 2.264,40	R\$ 16,17	R\$ 5.821,20	61,1008 %	R\$ 9,88
Descrição: SABONETE LÍQUIDO- ANTIBACTERIANO, COM FÓRMULA EQUILBRADA E FRAGRÂNCIA SUAVE, QUE GARANTE REFRESCÂNCIA, MACIEZ E HIGIENE DA PELE. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 01 LITRO.										
298	120,00	PACOTES	PROPRIA	SACO	R\$ 13,49	R\$ 1.618,80	R\$ 36,17	R\$ 4.340,40	62,7038 %	R\$ 22,68
Descrição: SACO DE LIXO INFECTANTE VOLUME 30 LITROS- CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DE MATERIAL VIRGEM, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME; PIGMENTAÇÃO BRANCA LEITOSA; BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE NECESSÁRIA PARA O QUAL SE DESTINA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR7500; SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. MEDIDAS LxA: 59x62cm. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
299	120,00	PACOTES	PROPRIA	SACO	R\$ 17,39	R\$ 2.086,80	R\$ 56,83	R\$ 6.819,60	69,3999 %	R\$ 39,44
Descrição: SACO DE LIXO INFECTANTE VOLUME 50 LITROS- CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DE MATERIAL VIRGEM, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME; PIGMENTAÇÃO BRANCA LEITOSA; BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE NECESSÁRIA PARA O QUAL SE DESTINA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. MEDIDAS LxA: 63x80cm. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
300	120,00	PACOTES	PROPRIA	SACO	R\$ 34,85	R\$ 4.182,00	R\$ 67,17	R\$ 8.060,40	48,1167 %	R\$ 32,32
Descrição: SACO DE LIXO INFECTANTE VOLUME 100 LITROS- CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DE MATERIAL VIRGEM, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME; PIGMENTAÇÃO BRANCA LEITOSA; BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE NECESSÁRIA PARA O QUAL SE DESTINA. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. MEDIDAS LxA: 75x105cm. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	57,7359	%	R\$ 16.120,80
					R\$		R\$			
					11.800,80		27.921,60			

Fornecedor : DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES
 LTDA - 21.747.056/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	24,00	UNIDADES	ANTARES	ANTARES	R\$ 16,00	R\$ 384,00	R\$ 11,67	R\$ 280,08	-37,1036 %	R\$ -4,33
Descrição: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99%- DE BAIXA TOXICIDADE, RÁPIDA EVAPORAÇÃO, NÃO DEIXA RESÍDUOS, ALTO PODER DE SOLVÊNCIA E SEM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CH3-CHOH-CH3. FRASCO C/ 110ML.										
52	6,00	UNIDADES	FORTINOX	FORTINOX	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 256,67	R\$ 1.540,02	57,1434 %	R\$ 146,67
Descrição: BANDEJA HOSPITALAR GRANDE- FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, COM ACABAMENTO POLIDO, LIVRE DE REBARBAS. DIMENSÕES: 42x30x4,5cm; CAPACIDADE DE 4,2 LITROS.										
53	4,00	UNIDADES	SALUTUTEM	SALUTEM	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	-86,6666 %	R\$ -1.300,00
Descrição: BERÇO COM CESTO ACRÍLICO- ESTRUTURA COM BASE EM AÇO INOX TUDO REDONDO 3/4 x 1,20mm DE ESPESSURA, COM REFORÇO TRANSVERSAL EM AÇO INOX, TUBO REDONDO Ø 3/4 x 1,20 mm DE ESPESSURA; PRATELEIRA EM AÇO INOX, CHAPA BITOLA #24 (0,60mm DE ESPESSURA); CESTO FRABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; ACABAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL; RODÍZIOS 04 PEÇAS NAS DIMENSÕES 2" POLEGADAS (50,8mm); MOVIMENTOS A EXECUTAR: PROCLIVE (+12°) ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DE SISTEMA DE CREMALHEIRA SIMPLES. DIMENSÕES- EXTERNAS: C= 806mm, L (ESTRUTURA COM CESTO ACOPLADO)= 430mm, ALTURA MÍNIMA (POSIÇÃO 0° EM RELAÇÃO A HORIZONTAL)= 886 mm, ALTURA MÁXIMA (POSIÇÃO PROCLIVE 12° EM RELAÇÃO A HORIZONTAL)= 991mm. DIMENSÕES DA BASE: C= 740mm, L= 410mm, Altura= 768 mm. DIMENSÕES PRATELEIRA: C= 700mm, Largura= 390mm; ALTURA DO NÍVEL DA PRATELEIRA EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO= 260mm. DIMENSÕES EXTERNAS DO CESTO: C= 730mm, Largura= 430mm, Profundidade= 220mm; ALTURA DO NÍVEL DA BASE DO CESTO EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO (POSIÇÃO 0° EM RELAÇÃO A HORIZONTAL)= 662mm. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA 12Kg. PESO APROXIMADO 8,50Kg.										
75	3,00	UNIDADES	ABC	ABC	R\$ 10,40	R\$ 31,20	R\$ 23,00	R\$ 69,00	54,7826 %	R\$ 12,60
Descrição: CABO DE BISTURI n°20- PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.										
76	3,00	UNIDADES	ABC	ABC	R\$ 10,40	R\$ 31,20	R\$ 23,00	R\$ 69,00	54,7826 %	R\$ 12,60
Descrição: CABO DE BISTURI n°22- PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.										
77	3,00	UNIDADES	ABC	ABC	R\$ 10,40	R\$ 31,20	R\$ 23,00	R\$ 69,00	54,7826 %	R\$ 12,60
Descrição: CABO DE BISTURI n°23- PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.										
78	3,00	UNIDADES	POLYMED	POLYMED	R\$ 79,00	R\$ 237,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	-31,6666 %	R\$ -19,00
Descrição: CAIXA/MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS- MODELO PRIMEIROS SOCORROS, DE COR BRANCA, COMPACTA, PRÁTICA, RESISTENTE E DURÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM ALÇA PARA TRANSPORTE VERMELHA E 02 BANDEJAS, COM 05 DIVISÕES EM CADA BANDEJA; FECHO DE SEGURANÇA COM TRAVA. DIMENSÕES COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA: 35x20x20cm.										
79	3,00	UNIDADES	POLYMED	POLYED	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 202,67	R\$ 608,01	25,9880 %	R\$ 52,67
Descrição: CAIXA/MALETA PARA MEDICAMENTOS- MODELO MEDICAMENTOS, COMPACTA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EM COR CLARA E ALÇA PARA TRANSPORTE VERMELHA. POSSUI ESTOJO COM 02 BANDEJAS, 16 DIVISÕES E 02 MINI ESTOJOS; FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO. DIMENSÕES cm: ALTURA: 25; LARGURA:45; PROFUNDIDADE: 25.										
99	480,00	UNIDADES	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 1,30	R\$ 624,00	R\$ 4,87	R\$ 2.337,60	73,3059 %	R\$ 3,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO- CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL; PEGADOR/REGULADOR EM POLIETILENO COM ESTRIAS ADERENTES, POSSIBILITANDO UMA FÁCIL E PERFEITA APLICAÇÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE. TEM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140cm, CALIBRE USUAL DE 12FR E CONECTOR UNIVERSAL PARA A COLIGAÇÃO À LINHA DE OXIGÊNIO.										
101	12,00	UNIDADES	CASTELMAQ	CASTELMAQ	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 38,87	R\$ 466,44	-234,4481 %	R\$ -91,13
Descrição: CESTA DE COMPRA VOLUME 25 LITROS- MEDIDAS AxLxC: 26x33x45cm.										
109	12,00	UNIDADES	AC	AC	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 210,67	R\$ 2.528,04	38,2921 %	R\$ 80,67
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CAIXA DE OVO- PRODUZIDO EM ESPUMA DE POLIURETANO D33 DIMENSÕES CxLxA: 188x88x07cm.										
166	120,00	UNIDADES	C BRASIL	C BRASIL	R\$ 5,50	R\$ 660,00	R\$ 5,50	R\$ 660,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: EXTENSOR DE OXIGÊNIO- EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, COM CONECTOR ANELADO FLEXÍVEL UNIVERSAL. COMPATÍVEL COM UMIDIFICADORES, CILINDROS E CONCENTRADORES DE O2. COMPRIMENTO DE 200cm;										
180	360,00	UNIDADES	CIEX	CIEX	R\$ 1,70	R\$ 612,00	R\$ 3,43	R\$ 1.234,80	50,4373 %	R\$ 1,73
Descrição: FITA MICROPORE TAMANHO 1,2cmx4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										
192	120,00	UNIDADES	CLAMATEX	CLAMATEX	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,63	R\$ 1.155,60	-159,6053 %	R\$ -15,37
Descrição: FRONHA PARA TRAVESSEIRO- CONFECCIONADA EM MALHA DE MICROFIBRA E DIMENSÕES DE 50x70cm.										
202	3,00	UNIDADES	DORJA	DORJA	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00	R\$ 2.240,00	R\$ 6.720,00	-2,6785 %	R\$ -60,00
Descrição: INALADOR MULTINEBULIZADOR- PRÁTICO E EFICIENTE, PROJETADO PARA EMITIR NÉVOA E NEBULIZAR SIMULTANEAMENTE ATÉ 04 PACIENTES; CÚPULA EM MATERIAL ULTRARRESISTENTE; COMPRESSÃO POR PISTÃO OSCILANTE; COMPRESSOR DE 80 LIBRAS; CONSUMO ENERGÉTICO DE 341 Watts; TERMINAIS DE SAÍDA FABRICADO COM VÁLVULAS ESPECIAIS QUE PERMITEM A CONCLUSÃO INDIVIDUAL, SEM AFETAR O FUNCIONAMENTO DOS DEMAIS; VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO. ITENS INCLUSOS: 04 Conjuntos de Nebulizadores contendo: Tubo átoxico e copo dosador; 08 Máscaras em PVC anatômicas e atóxicas. (04 Adulto e 04 Infantil); 01 Folheto com manual de Instruções. PESO 2kg. Garantia 01 ano.										
203	12,00	UNIDADES	MEDICATE	MEDICATE	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00	R\$ 167,00	R\$ 2.004,00	1,1976 %	R\$ 2,00
Descrição: INALADOR/NEBULIZADOR- PODE SER FEITO POR VIBRAÇÃO ULTRASSÔNICA OU POR COMPRESSÃO. SISTEMA SUPERFLOW PLUS, QUE PROPORCIONA MAIOR FLUXO DE NÉVOA E MAIOR QUANTIDADE DE PARTÍCULAS QUE ALCANÇAM DIRETAMENTE OS PULMÕES. KIT COM 1 NEBULIZADOR, 01 CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO; 01 MÁSCARA TAMANHO ADULTO, 01 MÁSCARA TAMANHO INFANTIL, 05 FILTROS, 01 TUBO DE AR E 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO- COMPRESSÃO DE AR; TENSÃO BIVOLT 127/220; CAPACIDADE DA CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO 6ml; DIÂMETRO DA PARTÍCULA 0,5 A 10um; MMAD: 3 um. PESO APROXIMADO DE 1,5kg E DIMENSÕES DE 239x179x99mm; GARANTIA 03 ANOS.										
207	6,00	KITS	PROTMED	PROTMED	R\$ 64,00	R\$ 384,00	R\$ 53,33	R\$ 319,98	-20,0075 %	R\$ -10,67
Descrição: KIT COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO PP,P,M,G- CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM REVESTIDO EM EVA BRANCO, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOSNAS CORES O PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRÁVES DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO NA NUCA. CONTEÚDO DO KIT: 01 Colar Cervical para Resgate PP; 01 Colar Cervical para Resgate P; 01 Colar Cervical para Resgate M; 01 Colar Cervical para Resgate G.										
209	120,00	KITS	RCP	RCP	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00	R\$ 114,00	R\$ 13.680,00	-207,0175 %	R\$ -236,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KIT ENEMA PARA LIMPEZA INTESTINAL- DE EXCELENTE QUALIDADE E RESISTÊNCIA. BALDE COM ETIQUETA DE INDICAÇÃO DE TEMPERATURA, CUJA TECNOLOGIA MOSTRA SE A TEMPERATURA ESTÁ IDEAL PARA CONFORTO DE PACIENTE; COM TAMPA E DUAS ALÇAS. PRODUTO REUTILIZÁVEL, SE BEM CUIDANDO, TROCANDO APENAS A SONDA. KIT COMPOSTO POR: 01 Balde de PVC reforçado de capacidade de 1,2 litros com escala graduada e com indicador de temperatura; 10 Sondas FR16 (5.3mm); 01 Interruptor de Fluxo; 1,8m de mangueira PVC hospitalar.										
220	24,00	UNIDADES	G.TECH	G.TECH	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	R\$ 10,33	R\$ 247,92	-306,5827 %	R\$ -31,67
Descrição: LANCETADOR- FABRICADO EM POLÍMERO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, POSSUI DESIGN DIFERENCIADO E MODERNO; ACIONAMENTO SUAVE, COM 05 NÍVEIS DE AJUSTE DE PROFUNDIDADE DE PUNÇÃO; DISPLAY EM LCD; MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS; FUNÇÃO DE ALERTA DE HIPOGLICEMIA E ALARME PÓS-REFEIÇÃO; MARCA DE PRÉ E PÓS-REFEIÇÃO; TRÊS TIPOS DE MÉDIA ESPECÍFICA EM 7, 14 e 30 DIAS (NORMAL, PRÉ-REFEIÇÃO E PÓS-REFEIÇÃO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONTROLE POR 03 BOTÕES E ALIMENTAÇÃO BATERIA 3V TIPO 2032.										
252	5,00	UNIDADES	BLUE	BLUER	R\$ 2.690,00	R\$ 13.450,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	-34,5000 %	R\$ -690,00
Descrição: MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR- DOTADO DE SISTEMA ACROMÁTICO, DESIGN ERGONÔMICO, PINTURA E SELAGEM ANTIMOFO, ILUMINAÇÃO LED DE ALTA QUALIDADE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CABEÇA BINOCULAR SEIDENTOP; DISTÂNCIA INTERPUPILAR 55-75 mm; OCULARES WF10x/18 mm e WF16x; OBJETIVAS ACROMÁTICAS 4x/0.10, 10x/0.25, 40xS/0.65 (retrátil), 100xS/1.25 (retrátil) imersão/óleo; AUMENTO 40 - 1600x; REVOLVER QUÁDRUPLO COM "CLICK STOP"; PLATINA 135x140 mm; ÁREA DE TRABALHO 75x45 mm E CONTROLE COAXIAL; ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA LED; CONDENSADOR MÓVEL E CENTRALIZÁVEL DO TIPO ABBE 1.25 N.A AJUSTÁVEL PARA CAMPO CLARO; DIAFRAGMA IRIS COM SUPORTE PARA FILTRO; FOCALIZAÇÃO MACROMICRO COAXIAL COM TRAVA DE PRÉ-FOCALIZAÇÃO TENSOR EM X e Y - MOVIMENTO POR PINHÃO E CREMALHEIRA; ALIMENTAÇÃO 110V a 220V BIVOLT. ITENS INCLUSOS: MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CAPA DE PROTEÇÃO E 01 FRASCO DE ÓLEO PARA IMERSÃO.										
254	30,00	UNIDADES	SJ	SJ	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	-53,3333 %	R\$ -80,00
Descrição: MOCHILA EXECUTIVA PROFISSIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALTA QUALIDADE, CONFORTÁVEL E DURÁVEL À PROVA D'ÁGUA, FORRO EM 100% POLIÉSTER, TECISO OXFORD IMPERMEÁVEL, FECHO EM ZÍPER, COM DIMENSÕES DE 42cm DE ALTURA POR 30cm DE LARGURA E 13cm DE PROFUNDIDADE. PESO DE 800g E CAPACIDADE DE 20 LITROS.										
259	120,00	UNIDADES	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 6,20	R\$ 744,00	R\$ 11,73	R\$ 1.407,60	47,1440 %	R\$ 5,53
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR- COM LENTES INCOLORES EM TRATAMENTO ANTIRRISCO, CONSTRUÍDOS EM HASTE E LENTES COM TRÊS PAINÉIS DE POLICARBONATO. ALTAMENTE RESISTENTE, QUE ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DO INMETRO/ÓRGÃOS DE CONTROLE PARA ALTO IMPACTO E CHOQUES FÍSICOS DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS; PROTEÇÃO EM 99% CONTRA RAIOS UVA E UVB. HASTES TIPO ESPÁTULA E VISOR CURVO COM COMPLETA COBERTURA/PROTEÇÃO DA REGIÃO OCULAR E PROTEÇÃO LATERAL VENTILADA. PERMITE SOBREPOSIÇÃO E ADAPTAÇÃO À MAIORIA DOS ÓCULOS CORRETIVOS. TAMANHO PADRÃO ADULTO E UNISSEX.										
261	120,00	UNIDADES	FARMAC	FARMAC	R\$ 41,70	R\$ 5.004,00	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00	-34,5161 %	R\$ -10,70
Descrição: ÓLEO MINERAL VOLUME 200ml-										
263	120,00	UNIDADES	PULSE	PULSE	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00	R\$ 127,33	R\$ 15.279,60	56,8051 %	R\$ 72,33
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO DE DEDO ADULTO- APARELHO DE ALTA PRECISÃO, INFORMA NÍVEL DE SATURAÇÃO, FREQUÊNCIA CARDÍACA E CURVA PLETISMOGRÁFICA. POSSUI VISOR COM TECNOLOGIA LED DE DUPLA FONTE DE LUZ (LED VERMELHA E LED INFRAVERMELHA) E UM FOTODETECTOR. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 58x30x30mm; FAIXA DE MEDIÇÃO: 70-100%; SPO2 PRECISÃO DE MEDIÇÃO: ± 1% (70%-100%); RESOLUÇÃO: 1%; TAXA DE PULSO FAIXA DE MEDIÇÃO: 30-240bpm; RESOLUÇÃO DE MEDIÇÃO DE TAXA DE PULSO: ±1bpm; PRECISÃO DA TAXA DE PULSO: ± 2bpm OU ± 1%; MEDIÇÃO DE DESEMPENHO EM BAIXA PERFUSÃO ESTADO: 0.5%; CONSUMO DE ENERGIA: ABAIXO DE 30mAh; BATERIA: 21.5 V PILHAS(PAR) AAA INCLuíDAS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: USO INDICADO PARA PESSOAS À PARTIR DE SETE ANOS; CAPA PROTETORA EM SILICONE E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO; INDICADOR GRÁFICO; 01 CORDÃO; 01 MANUAL DE USO.										
267	24,00	PACOTES	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 32,20	R\$ 772,80	R\$ 213,67	R\$ 5.128,08	84,9300 %	R\$ 181,47
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO TAMANHO 40x40cm- ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE E C/ GRAMATURA 60g/m².										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
392	12,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 23,00	R\$ 276,00	R\$ 31,00	R\$ 372,00	25,8064 %	R\$ 8,00

Descrição: TESOURA IRIS RETA TAMANHO 08cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.

395	12,00	UNIDADES	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 70,60	R\$ 847,20	R\$ 72,33	R\$ 867,96	2,3918 %	R\$ 1,73
-----	-------	----------	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: TESOURA LISTER CURVA TAMANHO 19cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.

432	12,00	UNIDADES	ANTARES	ANTARES	R\$ 33,20	R\$ 398,40	R\$ 60,33	R\$ 723,96	44,9693 %	R\$ 27,13
-----	-------	----------	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: VASELINA LÍQUIDA 1.000ml-

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	-31,8081 %	R\$ -26.136,31
R\$ 108.305,00	R\$ 82.168,69		

Fornecedor : ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 33.068.320/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	6,00	UNIDADES	ASC	AS-100	R\$ 1.815,00	R\$ 10.890,00	R\$ 3.466,67	R\$ 20.800,02	47,6442 %	R\$ 1.651,67

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO- DESIGN ULTRAMODERNO, PORTÁTIL E SUPER SILENCIOSO, PROJETADO PARA LÍQUIDOS E SECREÇÕES, PODENDO SER USADO EM PEQUENAS E MÉDIAS CIRURGIAS. FUNCIONA COM MOTOR ELÉTRICO SUPER POTENTE COM 02 PISTÕES E CABEÇOTE DUPLO, PROPORCIONANDO UMA ASPIRAÇÃO CONTÍNUA, SUAVE, SEM BARULHO; BIVOLT AUTOMÁTICO E SISTEMA COMPRESSOR OSCILANTE- ISENTO DE ÓLEO. POSSUI VACUÔMETRO COM REGULAGEM, FRASCO COLETOR DE PLÁSTICO DE POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL COM CAPACIDADE DE 03 LITROS E TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONTRA TRANSBORDAMENTO; FILTRO BACTERICIDA; VÁCUO MÁXIMO DE 25 POLEGAS DE Hg; VAZÃO DE 34l/min e CERTIFICADO PELO INMETRO. ACOMPANHA: 01 BOMBA DE VÁCUO COM ALÇA PARA TRANSPORTE; 01 FRASCO COLETOR DE 03 LITROS AUTOCLAVÁVEL; 01 TAMPA DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA ACOPLADA; 01 FILTRO BACTERICIDA; 01 MANGUEIRA DE SILICONE CONECTADA NO APARELHO; 01 MANGUEIRA DE SILICONE DE 02 METROS- PACIENTE; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	47,6442 %	R\$ 9.910,02
R\$ 10.890,00	R\$ 20.800,02		

Fornecedor : VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	3,00	UNIDADES	Digitale	2.1	R\$ 4.550,00	R\$ 13.650,00	R\$ 9.400,00	R\$ 28.200,00	51,5957 %	R\$ 4.850,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: AUTOCLAVE- CÂMARAS DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL DIGITAL LCD COM TECLADO DE MEMBRANA PARA CONTROLE DE PARÂMETROS DOS CICLOS, COM MENSAGENS VISUAIS E SONORAS; CONTROLE DO CICLO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO COM GRANDE LIBERDADE DE CICLOS PROGRAMÁVEIS; FECHO DA TAMPÃO DE TRIPLO ESTÁGIO E PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADOS; SECAGEM PROGRAMÁVEL DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS; GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; ATUAÇÃO DESCONTÍNUA DA RESISTÊNCIA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA AUTOMÁTICOS, COM MENSAGENS DE ERRO VISUAIS E SONORAS; PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT E CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS. ITENS INCLUSOS: 01 CABO DE ENERGIA, 02 BANDEJAS DE ALUMÍNIO, 01 COPO MEDIDOR DE PLÁSTICO, 01 MANGUEIRA DE DRENAGEM E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADA DA CÂMARA 23,5x42,5cm; DIMENSÕES GERAIS AxLxC: 33x39x49cm.</p>										
117	3,00	UNIDADES	Gaslive	8f-5a(w)	R\$ 4.200,00	R\$ 12.600,00	R\$ 4.866,67	R\$ 14.600,01	13,6986 %	R\$ 666,67

Descrição: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO- COM CAPACIDADE DE CONCENTRAÇÃO DE 5 LITROS POR MINUTO E NEBULIZADOR INTEGRADO, PROJETADO PARA AMBIENTE DOMICILIAR E HOSPITALAR. COM DESIGN MODERNO E SIMPLIFICADO, PRODUZ OXIGÊNIO À PARTIR DO AR AMBIENTE RETIRANDO OS OUTROS GASES E ENTREGANDO O2 PURO. PRÁTICO, ECONÔMICO E DE BAIXO RÚIDO, OPERA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E ALIMENTAÇÃO BIVOLT. CARACTERÍSTICAS: VISOR COM TEMPORIZADOR, CONTROLE REMOTO PARA ADMINISTRAR E CONTROLAR AS SESSÕES DE OXIGENOTERAPIA; NEBULIZADOR INTEGRADO PARA FAZER ADMINISTRAÇÃO DAS DOSAGENS SEM INTERROMPER A OXIGENOTERAPIA COM CONCENTRADOR. COM APENAS 03 BOTÕES É POSSÍVEL AJUSTAR O CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO. POSSUI ALÇA EM FORMATO CURVO, CONFORTÁVEL, PARA FACILITAR DESLOCAMENTO. APÓS AJUSTE DO FLUXÔMETRO, EM UM ÚNICO CLIQUE É POSSÍVEL COMEÇAR A TERAPIA RESPIRATÓRIA. MEDIDAS APROXIMADAS (AxLxC): 50x40x25cm. ACOMPANHA: CATETER NASAL, COPO UMIDIFICADOR E KIT NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA.

Subtotal	Subtotal	38,6682	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	16.550,01
R\$	R\$		
26.250,00	42.800,01		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA - 45.331.406/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	240,00	PACOTES	ANADONA	ANADONA	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00	R\$ 69,60	R\$ 16.704,00	74,1379 %	R\$ 51,60
<p>Descrição: AVENTAL MANGA CURTA DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM TNT BRANCO, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, UNISSEX E GRAMATURA 40g/m². PACOTES COM 10 UNIDADES.</p>										
40	120,00	PACOTES	ANADONA	ANADONA	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 35,60	R\$ 4.272,00	38,2022 %	R\$ 13,60
<p>Descrição: AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM TNT BRANCO, É HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, COM FECHAMENTO EM TIRAS (PESCOÇO E CINTURA), TAMANHO ÚNICO, UNISSEX E COM GRAMATURA 40g/m². PACOTES COM 10 UNIDADES.</p>										
41	120,00	PACOTES	ANADONA	ANADONA	R\$ 21,89	R\$ 2.626,80	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00	35,6176 %	R\$ 12,11
<p>Descrição: AVENTAL SEM MANGA DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA 40; 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, TAMANHO ÚNICO ADULTO; FECHAMENTO COM TIRAS (ABERTURA TRASEIRA). PACOTES COM 10 UNIDADES.</p>										
57	36,00	UNIDADES	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 40,80	R\$ 1.468,80	R\$ 105,33	R\$ 3.791,88	61,2645 %	R\$ 64,53
<p>Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO TAMANHO 100mmx100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP.</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	36,00	UNIDADES	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 61,20	R\$ 2.203,20	R\$ 136,00	R\$ 4.896,00	55,0000 %	R\$ 74,80
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO TAMANHO 150mmx100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP.										
59	36,00	UNIDADES	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 81,60	R\$ 2.937,60	R\$ 166,00	R\$ 5.976,00	50,8433 %	R\$ 84,40
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO TAMANHO 200mmx100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP.										
60	36,00	UNIDADES	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 102,00	R\$ 3.672,00	R\$ 184,67	R\$ 6.648,12	44,7663 %	R\$ 82,67
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO TAMANHO 250mmx100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP.										
61	36,00	UNIDADES	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 138,00	R\$ 4.968,00	R\$ 209,00	R\$ 7.524,00	33,9712 %	R\$ 71,00
Descrição: BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO ROLO TAMANHO 300mmx100m- FABRICADO EM PAPEL 60g/m² ou 70g/m²; FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO BOPP.										
69	1,00	CAIXA	TKL	TKL	R\$ 4,20	R\$ 4,20	R\$ 612,13	R\$ 612,13	99,3138 %	R\$ 607,93
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO- DESENVOLVIDO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRADUADA, COM TUBO EXTENSOR DE 100cm, FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO E COM CAPACIDADE DE 2.000ml. POSSUI PINÇA CORTA-FLUXO E VÁLVULA (ANTIRREFLUXO) DE DRENAGEM INFERIOR, SACO DE ARMAZENAMENTO, TUBO DE ENTRADA, TUBO DE DESCARGA, CONECTOR ESCALONADO, TAMPÃO PROTETORA DO CONECTOR, INTERRUPTOR DE DESCARGA, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
141	12,00	PACOTES	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 115,20	R\$ 27,50	R\$ 330,00	65,0909 %	R\$ 17,90
Descrição: ELETRODO ECG ADULTO- DESCARTÁVEL; MOLA DE AÇO INOXIDÁVEL; GEL CONDUTOR SÓLIDO, FILME PET; ESPUMA MÉDICA COM GEL ADESIVO MÉDICO; FITA POROSA, COM TECIDO MACIO E AUTOADERENTE; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; FORMATOS REDONDO, OVAL E RETANGULAR; PRODUZIDA EM PLÁSTICO ABS REVESTIDO COM AG/AGCL (ELETRODO DE REFERÊNCIA). PACOTE COM 50 UNIDADES.										
146	120,00	PACOTES	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00	R\$ 84,33	R\$ 10.119,60	73,3191 %	R\$ 61,83
Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL- ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE COM TAMPÃO PROTETORA E CÂMARA DE GOTEJAMENTO; POSSUI PINÇA ROLETE QUE VIABILIZA O FLUXO E CONTROLE PRECISO DE SOLUÇÕES; POSSUI TUBO AZUL QUE EVITA A CONEXÃO ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO. PACOTE COM 25 UNIDADES.										
153	24,00	UNIDADES	G TECH	G TECH	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	R\$ 282,33	R\$ 6.775,92	57,4965 %	R\$ 162,33
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL DE BRAÇO AUTOMÁTICO- CARACTERÍSTICAS: ARMAZENAMENTO DE 30 MEMÓRIAS; INDICADOR DE APLICAÇÃO CORRETA DA BRAÇADEIRA; TECNOLOGIA INTELLISENSE; DETECTOR DE BATIMENTOS IRREGULARES; DETECTOR DE MOVIMENTO CORPORAL; BRAÇADEIRA ADULTO E OBESO (22-42cm). GARANTIA 05 ANOS.										
154	12,00	UNIDADES	G TECH	G TECH	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 192,83	R\$ 2.313,96	68,8845 %	R\$ 132,83
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO- VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; MANGUITO E PERA EM PVC; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0-300 mmHg; DIVISÃO DE 2 mmHg; TOLERÂNCIA DE +/- 3 mmHg; FÁCIL MANUSEIO, DESIGN MODERNO E CONFORTO NA UTILIZAÇÃO. ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300mmHg); 01 BRAÇADEIRA INFANTIL(10-18cm); 01 VÁLVULA PARA DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES COM CERTIFICADO DE GARANTIA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
156	240,00	UNIDADES	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 8,20	R\$ 1.968,00	R\$ 15,50	R\$ 3.720,00	47,0967 %	R\$ 7,30
<p>Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10cmx4,5m- FITA ADESIVA ALTAMENTE IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, RESISTENTE E DE FIXAÇÃO. COMPOSTA POR TECIDO 100% ALGODÃO, COM TRATAMENTO ESPECIAL POR MASSA ADESIVA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA, QUE PROPORCIONA FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO. APRESENTA BORDA SERRILHADA QUE FAVORECE O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTO DE CORTE. APRESENTAÇÃO EM FORMA DE ROLO BRANCO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL.</p>										
157	120,00	PACOTES	STYLUS	STYLUS	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 16,87	R\$ 2.024,40	41,3159 %	R\$ 6,97
<p>Descrição: ESPÁTULA DE AYRES- FABRICADA EM MADEIRA, COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA EM FORMA DE CORAÇÃO, PERMITINDO AJUSTE ANATÔMICO A ECTOCÉRVICE. ESPESSURA DE 1,6mm, LARGURA DE 16mm E COMPRIMENTO DE 176mm; PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>										
159	60,00	UNIDADES	GTECH	GTECH	R\$ 14,28	R\$ 856,80	R\$ 186,00	R\$ 11.160,00	92,3225 %	R\$ 171,72
<p>Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO- ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL USINADO; CONSTRUÇÃO HASTE E TUBO EM LÚMEN ÚNICO; DIAFRAGMA SINTONIZÁVEL, AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA, COM DIÂMETRO DE 4,3cm/DIÂMETRO DO SINO 3,2cm, EM MATERIAL EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; AURICULARES EM LIGA AEROESPACIAL DE DIÂMETRO AMPLO/ALUMÍNIO ANODIZADO; TECNOLOGIA DO AUSCULTADOR EM LADO DUPLO; OLIVAS COM SELAMENTO SUAVE QUE PROMOVE AJUSTE CONFORTÁVEL E VEDAÇÃO ACÚSTICA EXCELENTE COM ENCAIXE PERFEITO. TECNOLOGIA DE DIAFRAGMA PERMITE AUSCULTAR SONS DE ALTAS E BAIXAS FREQUÊNCIAS AJUSTANDO A PRESSÃO; HASTES AJUSTÁVEIS QUE PERMITEM AJUSTAR A TENSÃO PARA O TAMANHO DA CABEÇA; TUBO BIAURICULAR DE NOVA GERAÇÃO, SEM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; CAMPÂNULA TRADICIONAL; COMPRIMENTO DE 70cm; PESO DE 150g; PERFORMANCE 8.0; ITENS INCLUSOS: 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 01 ANEL DE FIXAÇÃO E 01 PAR ADICIONAL DE OLIVAS RÍGIDAS.</p>										
170	12,00	CAIXAS	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00	R\$ 132,67	R\$ 1.592,04	20,8562 %	R\$ 27,67
<p>Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°2.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELA-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>										
171	12,00	CAIXAS	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 132,67	R\$ 1.592,04	25,3787 %	R\$ 33,67
<p>Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°3.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELA-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>										
172	12,00	CAIXAS	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 132,67	R\$ 1.592,04	25,3787 %	R\$ 33,67
<p>Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°4.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELA-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>										
173	12,00	CAIXAS	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 132,67	R\$ 1.592,04	25,3787 %	R\$ 33,67
<p>Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT n°5.0- FIO DE COLORAÇÃO AMARELA-PALHA, PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ABSORVÍVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO E COM FORÇA TÊNSIL ADEQUADA. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>										
175	12,00	CAIXAS	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 70,67	R\$ 848,04	57,5491 %	R\$ 40,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°3.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
176	12,00	CAIXAS	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 70,67	R\$ 848,04	57,5491 %	R\$ 40,67
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°4.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
177	12,00	CAIXAS	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 70,67	R\$ 848,04	57,5491 %	R\$ 40,67
Descrição: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON n°5.0- SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME; FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA PROVIDOS DE AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. DE ALTA QUALIDADE; ESTÉRIL, RESISTENTE À TRAÇÃO E TORÇÃO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA DE SUTURAS. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
181	360,00	UNIDADES	CIEEX	CIEEX	R\$ 2,23	R\$ 802,80	R\$ 4,47	R\$ 1.609,20	50,1118 %	R\$ 2,24
Descrição: FITA MICROPOROS TAMANHO 2,5cmx4,5m- TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MACIA, FLEXÍVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA, POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO.										
195	24,00	UNIDADES	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 6,00	R\$ 144,00	R\$ 11,70	R\$ 280,80	48,7179 %	R\$ 5,70
Descrição: GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM- EXCELENTE CONDUTIVIDADE, ALTAMENTE DESLIZANTE, HIPOALERGÊNICO, HIDRATANTE E NÃO IRRITA A PELE. VISCOSIDADE IDEAL, POIS NÃO ESCORRE OU GRUDA, É ATÓXICO E INODORO, COM PH NEUTRO, HIDROSSOLÚVEL E FACILMENTE REMOVÍVEL. NÃO MANCHA A ROUPA, NÃO DEIXA RESÍDUO NA PELE E NÃO É GORDUROSO. POR SER ISENTO DE SAL E ÁLCOOL, NÃO DANIFICA O TRANSDUTOR E NÃO PROVOCA O RESSECAMENTO DO CABEÇOTE DO APARELHO, AUMENTANDO, ASSIM, A SUA VIDA ÚTIL. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1.000ml.										
223	240,00	PACOTES	ANADONA	ANADONA	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00	R\$ 16,53	R\$ 3.967,20	27,4047 %	R\$ 4,53
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL- CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, COM ELÁSTICO EM MEIA VOLTA, COR BRANCA, GRAMATURA 20 E DIMENSÕES 210x90cm. PACOTES COM 10 UNIDADES.										
228	240,00	PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,17	R\$ 280,80	R\$ 2,40	R\$ 576,00	51,2500 %	R\$ 1,23
Descrição: LUVA CIRÚRGICA N°6,0- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ANATÔMICA, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANTIDERRAPANTE, DE COR NATURAL, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL.										
229	360,00	PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,17	R\$ 421,20	R\$ 2,40	R\$ 864,00	51,2500 %	R\$ 1,23
Descrição: LUVA CIRÚRGICA N°7,0- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ANATÔMICA, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANTIDERRAPANTE, DE COR NATURAL, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL.										
230	240,00	PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,17	R\$ 280,80	R\$ 2,40	R\$ 576,00	51,2500 %	R\$ 1,23
Descrição: LUVA CIRÚRGICA N°8,0- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ANATÔMICA, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANTIDERRAPANTE, DE COR NATURAL, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
232	360,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	R\$ 18,60	R\$ 6.696,00	35,4838 %	R\$ 6,60
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
233	360,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	R\$ 18,60	R\$ 6.696,00	35,4838 %	R\$ 6,60
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
234	240,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00	R\$ 18,60	R\$ 4.464,00	35,4838 %	R\$ 6,60
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G- EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, DE COR NATURAL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL E PÓ BIOABSORVÍVEL (GRAU U.S.P); DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
235	120,00	PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 46,50	R\$ 5.580,00	95,6989 %	R\$ 44,50
Descrição: LUVA NITRÍLICA CANO LONGO TAMANHO P- LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, ALTAMENTE RESISTENTE E CONFORTÁVEL, COM COMPRIMENTO DE 46cm E ESPESSURA DE 0,50mm ou 500 MICRAS. USO EM LIMPEZA PESADA E AMBIENTE HOSPITALAR.										
236	360,00	PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 720,00	R\$ 46,50	R\$ 16.740,00	95,6989 %	R\$ 44,50
Descrição: LUVA NITRÍLICA CANO LONGO TAMANHO M- LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, ALTAMENTE RESISTENTE E CONFORTÁVEL, COM COMPRIMENTO DE 46cm E ESPESSURA DE 0,50mm ou 500 MICRAS. USO EM LIMPEZA PESADA E AMBIENTE HOSPITALAR.										
237	240,00	PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 480,00	R\$ 46,50	R\$ 11.160,00	95,6989 %	R\$ 44,50
Descrição: LUVA NITRÍLICA CANO LONGO TAMANHO G- LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO), 100% TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, ALTAMENTE RESISTENTE E CONFORTÁVEL, COM COMPRIMENTO DE 46cm E ESPESSURA DE 0,50mm ou 500 MICRAS. USO EM LIMPEZA PESADA E AMBIENTE HOSPITALAR.										
239	240,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,40	R\$ 2.736,00	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00	63,2258 %	R\$ 19,60
Descrição: LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M- FABRICADAS COM BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILO QUE SE MOLDA ÀS MÃOS CONFORME O USO, AUMENTANDO A PERFORMANCE E REDUZINHO A FADIGA MUSCULAR; PONTAS DOS DEDOS MICROTTEXTURIZADAS, O QUE PROPORCIONA UMA MELHOR ADERÊNCIA E UMA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
240	240,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,40	R\$ 2.736,00	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00	63,2258 %	R\$ 19,60
Descrição: LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G- FABRICADAS COM BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILO QUE SE MOLDA ÀS MÃOS CONFORME O USO, AUMENTANDO A PERFORMANCE E REDUZINHO A FADIGA MUSCULAR; PONTAS DOS DEDOS MICROTTEXTURIZADAS, O QUE PROPORCIONA UMA MELHOR ADERÊNCIA E UMA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
241	24,00	UNIDADES	ORTOFEM	ORTOFEM	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 20,67	R\$ 496,08	90,3241 %	R\$ 18,67
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10cmx15m- CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.										
242	24,00	UNIDADES	ORTOFEM	ORTOFEM	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 25,83	R\$ 619,92	92,2570 %	R\$ 23,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15cmx15m- CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.										
266	24,00	PACOTES	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 18,64	R\$ 447,36	R\$ 141,33	R\$ 3.391,92	86,8110 %	R\$ 122,69
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO TAMANHO 30x30cm- ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE E C/ GRAMATURA 60g m².										
301	12,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,49	R\$ 233,88	R\$ 31,00	R\$ 372,00	37,1290 %	R\$ 11,51
Descrição: SCALP n°19- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
302	12,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,49	R\$ 233,88	R\$ 31,00	R\$ 372,00	37,1290 %	R\$ 11,51
Descrição: SCALP n°21- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
303	60,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	38,0645 %	R\$ 11,80
Descrição: SCALP n°23- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
304	6,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,49	R\$ 116,94	R\$ 31,00	R\$ 186,00	37,1290 %	R\$ 11,51
Descrição: SCALP n°25- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
305	6,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,49	R\$ 116,94	R\$ 31,00	R\$ 186,00	37,1290 %	R\$ 11,51
Descrição: SCALP n°27- DISPOSITIVO PERIFÉRICO CONSTITUÍDO POR UM TUBO TRANSLÚCIDO COM 30cm DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM BISEL TRIFACETADO E ASAS DE SUPORTE BORBOLETA EM PVC COLORIDO QUE IDENTIFICA SEU CALIBRE, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO E RESISTENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL 304; CUBO DA AGULHA EM PVC FLEXÍVEL E TRANSPARENTE E GRAU MÉDICO; PUNHO/CONECTOR FÊMEA TIPO LUER 6% EM ABS; PROTETOR EM POLIETILENO DE GRAU MÉDICO; TUBO EM PVC FLEXÍVEL DE GRAU E TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
308	60,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	51,6129 %	R\$ 16,00
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA VOLUME 03ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 100 UNIDADES.										
309	120,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00	41,9354 %	R\$ 13,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA VOLUME 05ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 100 UNIDADES.										
310	120,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00	19,3548 %	R\$ 6,00
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA VOLUME 10ml- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ESCALA VOLUMÉTRICA DEMARCADA EM MILILITROS; MODELO BICO LUER LOCK/LUER SLIP; MATERIAL POLIPROPILENO POLÍMERO INERTE (NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS). CAIXA COM 100 UNIDADES.										
323	3,00	PACOTES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	60,4482 %	R\$ 9,17
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°6- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
324	3,00	PACOTES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	60,4482 %	R\$ 9,17
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°8- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
325	3,00	PACOTES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	60,4482 %	R\$ 9,17
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°10- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
326	3,00	PACOTES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	60,4482 %	R\$ 9,17
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°12- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
327	3,00	PACOTES	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 15,17	R\$ 45,51	60,4482 %	R\$ 9,17
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA n°14- COMPOSTA POR PVC SILICONIZADO E TRANSPARENTE, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM CERCA DE 40cm DE COMPRIMENTO E COM CONECTOR COM TAMPA. PACOTE COM 10 UNIDADES.										
367	3,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 135,73	R\$ 407,19	75,6870 %	R\$ 102,73
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 03 VIAS n°20- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
368	3,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 135,73	R\$ 407,19	75,6870 %	R\$ 102,73
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 03 VIAS n°22- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										
369	3,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 135,73	R\$ 407,19	75,6870 %	R\$ 102,73
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 03 VIAS n°24- ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, SILICONADA, COM PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA; ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; CONECTOR UNIVERSAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 10 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
412	3,00	CAIXAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 46,50	R\$ 139,50	35,4838 %	R\$ 16,50

Descrição: TORNEIRA 03 VIAS- ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, FABRICADA EM POLÍMERO POLICARBONATO, POSSUI CORPO TRANSPARENTE E 03 DIFERENTES VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Subtotal	Subtotal	61,8617	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	118.973,83
R\$	R\$		
73.348,20	192.322,03		

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	12,00	UNIDADES	LIDER	P150M	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00	R\$ 1.190,00	R\$ 14.280,00	-9,2436 %	R\$ -110,00

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL- CAPACIDADE MÍNIMA DE 150kg; BATERIA INTERNA DE 06 VOLTS COM AUTONOMIA DE FUNCIONAMENTO POR ATÉ 50 HORAS E FONTE CARREGADORA EXTERNA; DISPLAY LCD COM 06 DÍGITOS, COM BACKLIGHT; PLATAFORMA E TAMPA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020; PESAGEM COM TRAVAMENTO DO PESO NA ESTABILIZAÇÃO. ZERO AUTOMÁTICO; AUTO ON/OFF BACKLIGHT QUE SE ACENDE AO SAIR DO ZERO E SE APAGA AO RETORNAR DO ZERO. ALÇA RESISTENTE PARA TRANSPORTE; PISO DA PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE. DIMENSÃO APROXIMADA DA PLATAFORMA 32x28cm.

Subtotal	Subtotal	-9,2436	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	-1.320,00
R\$	R\$		
15.600,00	14.280,00		

Fornecedor : SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA - 04.648.801/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	6,00	UNIDADES	Balmak ELP 25BB	Balmak ELP 25BB	R\$ 649,00	R\$ 3.894,00	R\$ 718,13	R\$ 4.308,78	9,6263 %	R\$ 69,13

Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA- ALIMENTAÇÃO FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA. ENTRADA 90-250VAC, 50/60Hz e SAÍDA 9VDC/1,5A; DISPLAY OPERADOR LCD; GABINETE PLÁSTICO ABS INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO, COM GARANTIA DE ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO. ANTI-GERMES TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA, EM CONFORMIDADE ÀS NORMAS AFINS; TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE; TECLADO COM FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, TARA, ZERO, E IMPRESSÃO; BUZZER SONORO; CAPA ALMOFADADA, COM DESENHO DE TEMAS INFANTIS; PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA; DIMENSÕES GABINETE: 30Lx28Px9,5Acm / CONCHA ANATÔMICA: 55Px33Lx8,5Acm. PESO DA BALANÇA: 4,6kg; CAPACIDADE DE PESAGEM: 25kg COM DIVISÃO DE 5g. COM SELO E LACRE IPEM/INMETRO.

45	3,00	UNIDADES	Carci BD.01	Carci BD.01	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 366,00	R\$ 1.098,00	45,3551 %	R\$ 166,00
----	------	----------	----------------	----------------	------------	------------	------------	--------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BALANÇO DE EQUILÍBRIO- BALANCIM EM AÇO COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; PLATAFORMA CENTRAL FIXADA POR CORRENTES ZINCADAS; PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE; USO ADULTO. DIMENSÕES CxLxA cm: 70x40x55; DIMENSÕES BASE INTERNA CxL: 40x20cm.										
102	12,00	UNIDADES	Gaslive C 15 L 3M3	Gaslive C 15 L 3M3	R\$ 1.198,00	R\$ 14.376,00	R\$ 1.662,67	R\$ 19.952,04	27,9472 %	R\$ 464,67
Descrição: CILINDRO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL VOLUME 15 LITROS-										
103	12,00	UNIDADES	Gaslive C 20 L 4M3	Gaslive C 20 L 4M3	R\$ 1.333,00	R\$ 15.996,00	R\$ 2.006,67	R\$ 24.080,04	33,5715 %	R\$ 673,67
Descrição: CILINDRO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL VOLUME 20 LITROS-										
132	3,00	UNIDADES	MD FD 300 D	MD FD 300 D	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	33,3333 %	R\$ 400,00
Descrição: DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL- TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME MENU E CONFIRMAR PARÂMETRO; TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; PORTA USB PARA TRANSMISSÃO DOS DADOS; DISPLAY TOUCHSCREEN COM CURVA DA FHR; CONGELAMENTO DA IMAGEM; ALARMES VISUAIS E SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 03 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO; ACOMPANHA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS; CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA 01 ANO.										
136	3,00	UNIDADES	MD FD 200 B	MD FD 200 B	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00	R\$ 2.133,33	R\$ 6.399,99	80,7812 %	R\$ 1.723,33
Descrição: DOPPLER FETAL PORTÁTIL- DETECTOR DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL DE ALTA PERFORMANCE, COM DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL OPERAÇÃO. TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE À PARTIR DE 10-12 SEMANAS DE GESTAÇÃO; ENTRADA HDMI E CABO ESPIRAL EXTENSÍVEL, COM ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PÓS 30 SEGUNDOS SEM UTILIZAÇÃO; TELA EM LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; CONTROLE DE VOLUME; ALARMES VISUAIS/SONOROS PARA BRADICARDIA E TAQUICARDIA, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO BIVOLT; INDICADOR DE STATUS DA BATERIA; OPERAÇÃO COM 04 PILHAS AAA ALCALINA OU RECARREGÁVEL DE 1,5V CADA; CONSUMO DE POTÊNCIA < 1W; FREQUÊNCIA DE EMISSÃO: 2.0 MHZ ± 10%; POTÊNCIA DE EMISSÃO ULTRASSÔNICA: P										
222	3,00	UNIDADES	MD L C C 4 Lâminas	MD L C C 4 Lâminas	R\$ 584,00	R\$ 1.752,00	R\$ 943,67	R\$ 2.831,01	38,1139 %	R\$ 359,67
Descrição: LARINGOSCÓPIO- CABO EM AÇO INOX INOXIDÁVEL, RECARTEADO PARA MAIOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLLA EM AÇO INOX; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS RECARREGÁVEIS; ILUMINAÇÃO 15.000mCd POR LÂMPADA HALÓGENA 2,5V COM VIDA ÚTIL DE 20.000h; LÂMINA STANDARD EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS; ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; UTILIZA CABO TIPO AA E TIPO C ALIMENTADO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; AUTOCLAVÁVEL E ESTERILIZÁVEL. ITENS INCLUSOS: 01 LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL LÂMINA CURVA ADULTO; 01 LÂMINA CURVA MICNTOSH 7,8cm x 3cm; 01 LÂMINA CURVA MICNTOSH 9,6cm x 3cm; 01 LÂMINA CURVA MICNTOSH 12,2cm x 3,5cm; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 01 BOLSA EM PLÁSTICO RESISTENTE EM FECHO ZÍPER.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		35,3651 %	R\$ 22.021,86
R\$ 40.248,00							R\$ 62.269,86			

Fornecedor : DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 19.316.524/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	6,00	UNIDADES	AÇONOX	FLEXINOX	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 494,00	R\$ 2.964,00	39,2712 %	R\$ 194,00
Descrição: BALDE CIRÚRGICO HOSPITALAR VOLUME 10 LITROS- ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA MECÂNICA ADEQUADA; FACILIDADE DE LIMPEZA, COM BAIXA RUGOSIDADE SUPERFICIAL; RESISTÊNCIA A ALTAS/BAIXAS TEMPERATURAS; APARÊNCIA HIGIÊNICA. PESO MÉDIO DE 1.300 GRAMAS E 01 ANO DE GARANTIA. MEDIDAS DE 27cm DE ALTURA x 23cm de DIÂMETRO.										
80	6,00	UNIDADES	MOR	6 LITROS	R\$ 278,96	R\$ 1.673,76	R\$ 348,67	R\$ 2.092,02	19,9931 %	R\$ 69,71
Descrição: CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DE MÁXIMA/MÍNIMA VOLUME 05 LITROS- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA; TERMÔMETRO EXTERNO À PROVA DÁGUA COM PRECISÃO DE ± 1°C E FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 + 70 °C; ALÇA ESCAMOTEÁVEL PARA TRANSPORTE. MEDIDAS APROXIMADAS DE 25x20x18cm.										
81	6,00	UNIDADES	MOR	18 LITROS	R\$ 304,92	R\$ 1.829,52	R\$ 597,33	R\$ 3.583,98	48,9528 %	R\$ 292,41
Descrição: CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DE MÁXIMA/MÍNIMA VOLUME 15 LITROS- FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA; TERMÔMETRO EXTERNO À PROVA DÁGUA COM PRECISÃO DE ± 1°C E FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 + 70 °C; ALÇA ESCAMOTEÁVEL PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35,5x25x37cm.										
82	6,00	UNIDADES	MOR	26 LITROS	R\$ 405,23	R\$ 2.431,38	R\$ 696,67	R\$ 4.180,02	41,8332 %	R\$ 291,44
Descrição: CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DE MÁXIMA/MÍNIMA VOLUME 20 LITROS- FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA; TERMÔMETRO EXTERNO À PROVA DÁGUA COM PRECISÃO DE ± 1°C E FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 + 70 °C; ALÇA ESCAMOTEÁVEL PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30x30x45cm.										
83	6,00	UNIDADES	MOR	34 LITROS	R\$ 462,86	R\$ 2.777,16	R\$ 826,67	R\$ 4.960,02	44,0090 %	R\$ 363,81
Descrição: CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DE MÁXIMA/MÍNIMA VOLUME 30 LITROS- PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA; TERMÔMETRO EXTERNO À PROVA DÁGUA COM PRECISÃO DE ± 1°C E FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 + 70 °C; ALÇA ESCAMOTEÁVEL PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS 40x27x43cm.										
104	12,00	UNIDADES	GW	40 LITROS	R\$ 2.038,93	R\$ 24.467,16	R\$ 2.763,00	R\$ 33.156,00	26,2059 %	R\$ 724,07
Descrição: CILINDRO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL VOLUME 40 LITROS-										
106	12,00	KITS	ORTOFEX	RESGATE SP	R\$ 24,93	R\$ 299,16	R\$ 55,07	R\$ 660,84	54,7303 %	R\$ 30,14
Descrição: CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE- COMPOSTO DE 100% POLIAMIDA ALTAMENTE RESISTENTE, COM FIVELAS AJUSTÁVEIS, DE ENGATE RÁPIDO EM NYLON, SISTEMA DE FECHAMENTO EM 02 PONTAS. TAMANHO 1,70 DE COMPRIMENTO x 0,50cm. KIT COM 03 UNIDADES MODELO LONGO. GARANTIA 03 MESES.										
119	12,00	UNIDADES	AÇONOX	FLEXINOX	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 47,00	R\$ 564,00	46,8085 %	R\$ 22,00
Descrição: CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA- CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO; CAPACIDADE DE 500ml E TAMANHO: 13,5x4,5cm.										
161	6,00	UNIDADES	AÇONOX	32x16x8	R\$ 293,90	R\$ 1.763,40	R\$ 392,67	R\$ 2.356,02	25,1534 %	R\$ 98,77
Descrição: ESTOJO INOX PARA ESTERILIZAÇÃO- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304. DIMENSÕES: 32x16x08cm.										
162	6,00	UNIDADES	AÇONOX	18x7x2	R\$ 68,96	R\$ 413,76	R\$ 57,80	R\$ 346,80	-19,3079 %	R\$ -11,16
Descrição: ESTOJO LISO INOX- FABRICADO EM AÇO INOX, COM POLIMENTO INTERNO. DIMENSÕES: 18x07x02cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
201	6,00	UNIDADES	ORTOFEX	RESGATE SP	R\$ 109,97	R\$ 659,82	R\$ 106,83	R\$ 640,98	-2,9392 %	R\$ -3,14
Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO- CONFECCIONADO EM POLIURETANO INJETADO, RESISTENTE A IMPACTOS, ANATÔMICO, REGULADO COM VELCRO, BASE COM REGULAGEM E MATERIAL DE ALTA QUALIDADE.										
212	2,00	KITS	WELDON	RICHARDS	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.391,50	R\$ 2.783,00	28,1351 %	R\$ 391,50
Descrição: KIT PARA COLOCAÇÃO DE DIU- KIT COMPOSTO POR 01 HISTERÔMETRO COLLIN 28cm, 01 PINÇA HARTMANN 16,5cm, 01 PINÇA CHERON 24cm, 01 PINÇA POZZI 24cm, 01 TESOURA METZEMBAUM CURVA 20cm, 01 ESTOJO INOX COM MANTA 29,5x19,5x02cm. GARANTIA 10 ANOS.										
270	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 54,93	R\$ 659,16	R\$ 72,33	R\$ 867,96	24,0564 %	R\$ 17,40
Descrição: PINÇA ADSON COM SERRILHA n°15cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
273	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 78,08	R\$ 936,96	R\$ 103,33	R\$ 1.239,96	24,4362 %	R\$ 25,25
Descrição: PINÇA ALLIS n°20cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
275	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 61,60	R\$ 739,20	R\$ 56,83	R\$ 681,96	-8,3934 %	R\$ -4,77
Descrição: PINÇA AUXILIAR DE SUTURA n°15cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
276	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 17,09	R\$ 205,08	R\$ 38,00	R\$ 456,00	55,0263 %	R\$ 20,91
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO n°15cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
281	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 55,27	R\$ 663,24	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00	40,5698 %	R\$ 37,73
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA n°21cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
282	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 26,91	R\$ 322,92	R\$ 41,33	R\$ 495,96	34,8899 %	R\$ 14,42
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA n°12cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
283	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 36,61	R\$ 439,32	R\$ 250,80	R\$ 3.009,60	85,4027 %	R\$ 214,19
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA PORTA AGULHA MAYO TAMANHO n°20cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
285	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 51,90	R\$ 622,80	R\$ 82,67	R\$ 992,04	37,2202 %	R\$ 30,77
Descrição: PINÇA KELLY RETA n°18cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
286	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 51,94	R\$ 623,28	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00	50,5333 %	R\$ 53,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA n°16cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
287	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 89,38	R\$ 1.072,56	R\$ 134,33	R\$ 1.611,96	33,4623 %	R\$ 44,95
Descrição: PINÇA KOCHER RETA n°22cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
289	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	67,7419 %	R\$ 210,00
Descrição: PINÇA MIXTER PONTA FINA n°30cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.										
293	3,00	UNIDADES	MARIMAR	BAND LINE	R\$ 406,84	R\$ 1.220,52	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00	12,5075 %	R\$ 58,16
Descrição: PRANCHA DE RESGASTE ADULTO- CONFECCIONADA EM POLIETILENO. É LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE. PROJETADA DE FORMA QUE A VÍTIMA FIQUE MAIS SEGURA E CONFORTÁVEL. POSSUI ABERTURAS LATERAIS PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DO CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA; POSSUI PEGADORES AMPLOS; TRANSPARENTE PARA UTILIZAÇÃO EM RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA; COR DA PRANCHA AMARELO; COR DOS CINTOS: PRETO, VERMELHO E AMARELO; SUPORTE DE ATÉ 180kg; PODE SER UTILIZADA NA ÁGUA E EM ALTURAS. DIMENSÕES CxLxA: 185x50x07cm. CINTO DE IMOBILIZAÇÃO 03 PEÇAS: ALÇA DE POLIPROPILENO DE 50mm; CINTOS DE 1,70m; REGULADOR 50mm EM NYLON; FECHO ENGATE TIC TAC 50mm.										
387	12,00	UNIDADES	AKSO	AK28NEW	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 70,67	R\$ 848,04	-41,5027 %	R\$ -29,33
Descrição: TERMOHIGRÔMETRO- TERMÔMETRO INTERNO E EXTERNO COM HIGRÔMETRO INTERNO E EXTERNO DIGITAL COM INDICADOR DE MÁXIMA E MÍNIMA EM DISPLAY LCD GRANDE. POSSUI IMÃ PARA FIXAR EM SUPERFÍCIE METÁLICA E SUPORTE PARA MESA; CABO DO SENSOR DE TEMPERATURA EXTERNO DE 02 METROS; ESCALA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA QUE VARIA ENTRE -50°C A +70°C; ESCALA DE UMIDADE RELATIVA DE 20 A 99%; MEMORIZADOR AUTOMÁTICO DO VALOR DE MÁXIMA E MÍNIMA DA TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA E UMIDADE INTERNA; FUNÇÃO DE RELÓGIO E FUNÇÃO DE ALARME; INTERRUPTOR DE MODO 12/24HORAS; FUNÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE MÁXIMA E MÍNIMA; OPÇÃO DE MEDIÇÃO EM °C° OU F; PRECISÃO TEMPERATURA DE ±1°C / UMIDADE ±5% DIMENSÕES APROXIMADAS PxLxA: 3x8x8cm ALIMENTAÇÃO POR BATERIA AG13/LR44 INCLUSA.										
390	12,00	UNIDADES	WELDON	RICHARDS	R\$ 46,81	R\$ 561,72	R\$ 56,83	R\$ 681,96	17,6315 %	R\$ 10,02
Descrição: TESOURA FINA-FINA CURVA TAMANHO 17cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
391	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 29,93	R\$ 359,16	R\$ 51,67	R\$ 620,04	42,0747 %	R\$ 21,74
Descrição: TESOURA FINA-FINA RETA TAMANHO 15cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
393	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 18,92	R\$ 227,04	R\$ 36,17	R\$ 434,04	47,6914 %	R\$ 17,25
Descrição: TESOURA IRIS CURVA TAMANHO 12cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
398	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 42,67	R\$ 512,04	R\$ 46,50	R\$ 558,00	8,2365 %	R\$ 3,83
Descrição: TESOURA MAYO STILLE RETA TAMANHO 15cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										
400	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 43,65	R\$ 523,80	R\$ 72,33	R\$ 867,96	39,6515 %	R\$ 28,68
Descrição: TESOURA METZENBAUM RETA TAMANHO 15cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
402	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 47,67	R\$ 572,04	R\$ 72,33	R\$ 867,96	34,0937 %	R\$ 24,66

Descrição: TESOURA ROMBA-FINA CURVA TAMANHO 17cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.

403	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 41,70	R\$ 500,40	R\$ 67,17	R\$ 806,04	37,9187 %	R\$ 25,47
-----	-------	----------	---------------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: TESOURA ROMBA-FINA RETA TAMANHO 15cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.

404	12,00	UNIDADES	BAK INDUSTRIA	6B INVENT	R\$ 99,92	R\$ 1.199,04	R\$ 67,17	R\$ 806,04	-48,7568 %	R\$ -32,75
-----	-------	----------	---------------	-----------	------------------	---------------------	-----------	------------	------------	------------

Descrição: TESOURA SPENCER CURVA TAMANHO 12cm- PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E CORTE PRECISO E PERFEITO.

431	60,00	UNIDADES	NINGBO YINZHOU	YE-86-4-15	R\$ 273,93	R\$ 16.435,80	R\$ 363,33	R\$ 21.799,80	24,6057 %	R\$ 89,40
-----	-------	----------	----------------	------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO- FABRICADO EM METAL CROMADO, COMPOSTO DE UM SISTEMA INTERNO DE AÇO INOX E MOLAS; SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA; ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL ABNT E NIPLE DE SAÍDA COM ROSCA PADRÃO ABNT; MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 a 300Kgf/cm²; FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; PRESSÃO FIXA DE 3,5 Kgf/cm²; FLUXO DE 15L/min.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 71.211,20	Subtotal Orçado:	R\$ 103.424,00	31,1463 %	R\$ 32.212,80
-----------------------------	----------------------	-------------------------	-----------------------	------------------	----------------------

Fornecedor : QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 65.141.046/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
122	360,00	UNIDADES	HELIANTO	COMPRESSA PETROLATUM	R\$ 7,45	R\$ 2.682,00	R\$ 11,33	R\$ 4.078,80	34,2453 %	R\$ 3,88

Descrição: CURATIVO COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM TAMANHO 7,6x7,6cm- ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM FLUXO POROSO E PERMEÁVEL, RECORTÁVEL, COMPOSTO DE MALHA DE ACETATO E CELULOSE(RAYON), IMPREGNADO COM EMULSÃO DE PETROLATUM DE ORIGEM MINERAL.

125	60,00	UNIDADES	VITALDERM	CURATIVO FILME TRANSP	R\$ 125,80	R\$ 7.548,00	R\$ 162,00	R\$ 9.720,00	22,3456 %	R\$ 36,20
-----	-------	----------	-----------	-----------------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CURATIVO DE POLIURETANO ROLO TAMANHO 10cmx10m- CURATIVO PRIMÁRIO COM COBERTURA ESTÉRIL, MACIO, HIPOALERGÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, ADERENTE, RECORTÁVEL E ALTAMENTE ABSORVENTE, CONSTITUÍDO POR ESPUMA TRIDIMENSIONAL DE POLIURETANO HIDROFÍLICA REVESTIDA POR UM FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 10.230,00	Subtotal Orçado:	R\$ 13.798,80	25,8631 %	R\$ 3.568,80
-----------------------------	----------------------	-------------------------	----------------------	------------------	---------------------

Fornecedor : L L PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 30.143.167/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
129	120,00	CAIXA	BSN	ADESIVO POROSO P/ FIXACAO HYPAFIX 10 X 10M ROLO	R\$ 78,53	R\$ 9.423,60	R\$ 78,53	R\$ 9.423,60	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: CURATIVO HYPAFIX ROLO TAMANHO 10cmx10m- COMPOSTO DE POLIÉSTER ELÁSTICO, BRANCO E POROSO, AGRADÁVEL AO TOQUE DA PELE, COM LINHA DIVISÓRIA PARA FÁCIL REMOÇÃO DO PAPEL E QUADRADO DELINEADO NO PAPEL PARA ORIENTAÇÃO DE RECORTE; CAIXA COM 01 UNIDADE.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 9.423,60	R\$ 9.423,60		

Fornecedor : ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA - 11.405.384/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
137	3,00	UNIDADES	ALFA MED	RITMUS 1200	R\$ 4.207,00	R\$ 12.621,00	R\$ 10.133,33	R\$ 30.399,99	58,4835 %	R\$ 5.926,33

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO HOSPITALAR- IMPRESSÃO EM FORMATO A4; FUNÇÃO CÓPIA QUE PERMITE VÁRIAS IMPRESSÕES POR BAIXO CUSTO; FUNÇÃO GRADE QUE PERMITE O USO DE PAPEL FAX; FÁCIL OPERAÇÃO; AQUISIÇÃO DE DADOS EM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS; CUSTO-BENEFÍCIO E CONFIABILIDADE; INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO CÓDIGO MINNESOTA; INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX); BIVOLT AUTOMÁTICO E BATERIA RECARREGÁVEL DE LÍTIO COM AUTONOMIA DE IMPRESSÃO DE 200 EXAMES; IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO; INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS DE FORMA AUTOMÁTICA; SOFTWARE AVANÇADO QUE PERMITE VISUALIZAR/ARQUIVAR/ENVIAR/ IMPRIMIR EM PAPEL COMUM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 Eletrocardiógrafo; 01 Cabo de força com 03 pinos; 01 Cabo paciente de 10 vias tipo Garra; 06 eletrodos precordiais; 04 eletrodos de membros; 01 Tubo de gel condutor; 01 Rolo de papel térmico; 01 Guia de operação em Português; 01 Software para computador (CD). GARANTIA: 02 ANOS.

138	3,00	UNIDADES	ALFA MED	RITMUS 300	R\$ 2.650,00	R\$ 7.950,00	R\$ 6.200,00	R\$ 18.600,00	57,2580 %	R\$ 3.550,00
-----	------	----------	----------	------------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL- DESENVOLVIDO COM TECNOLOGIA DIGITAL PARA ATENDER AOS MAIS EXIGENTES PROFISSIONAIS DA ÁREA. FORNECE REGISTROS IMPRESSOS DE ALTA QUALIDADE COM EXCELENTE RESOLUÇÃO, FUNCIONAMENTO EM MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, FILTROS E MENSAGENS EM DISPLAY LCD E CUSTO-BENEFÍCIO ALTAMENTE COMPENSATÓRIO. DETECÇÃO DA ONDA "R", POR SOFTWARE INTELIGENTE; RECONHECIMENTO E VALIDAÇÃO DO PULSO MARCA-PASSO; FAIXA DE MEDIÇÃO DE 30 a 300bpm; MODO DE MANUAL PARA CADA 07 DERIVAÇÕES E NO MODO AUTOMÁTICO de 04 SEGUNDOS/VARIAÇÃO; AJUSTE DE VELOCIDADE DE TRAÇADO PARA 25 OU 50mm/s; AJUSTE DE GANHO DE ½, 1,2mv/cm; SINAL DE CALIBRAÇÃO 1mv/10mm; DERIVAÇÕES DI, DII, DIII, AVL, AVR, AVF e V; PRECISÃO 01bpm ou 2% (QUAL FOR MAIOR); FILTRO OFF 0,05 Hz a 100 Hz; SENSIBILIDADE 0,5 – 1 – 2mv/cm; RETORNO APÓS DESFIBRILAÇÃO MENOR QUE 09seg.; ALARME EM MENSAGEM VISUAL DE ELETRODO SOLTO E AUDIOVISUAL DE BATERIA FRACA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE LIMITE MÍNIMO DE CARGA DE BATERIA; ALIMENTAÇÃO BIVOLT; BATERIA INTERNA 12Vdc/1,3AH. ITENS INCLUSOS: 01 CABO DE PACIENTE de 5 VIAS; 01 ELETRODO DE SUÇÃO; 04 ELETRODOS TIPO CLIP ADULTO; 01 TUBO DE PASTA PARA ECG; 01 ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 50mmx30m; 01 CABO DE FORÇA DE 03 PINOS (2,5m); 01 MANUAL DO USUÁRIO; 01 CERTIFICADO DE GARANTIA. DIMENSÕES APROXIMADAS AxLxP: 07x35x25cm.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	58,0183 %	R\$ 28.428,99
R\$ 20.571,00	R\$ 48.999,99		

Fornecedor : BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
43.906.605/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
238	240,00	CAIXAS	MEDIX	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P- FABRICADAS COM BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILO QUE SE MOLDA ÀS MÃOS CONFORME O USO, AUMENTANDO A PERFORMANCE E REDUZINHO A FADIGA MUSCULAR; PONTAS DOS DEDOS MICROTEXTURIZADAS, O QUE PROPORCIONA UMA MELHOR ADERÊNCIA E UMA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 14,18	R\$ 3.403,20	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00	54,2580 %	R\$ 16,82

Descrição: LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P- FABRICADAS COM BORRACHA SINTÉTICA DE NITRILO QUE SE MOLDA ÀS MÃOS CONFORME O USO, AUMENTANDO A PERFORMANCE E REDUZINHO A FADIGA MUSCULAR; PONTAS DOS DEDOS MICROTEXTURIZADAS, O QUE PROPORCIONA UMA MELHOR ADERÊNCIA E UMA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Subtotal	Subtotal	54,2580	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.036,80
R\$ 3.403,20	R\$		
	7.440,00		

Fornecedor : CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI -
07.626.776/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
255	3,00	UNIDADES	CREATIVE	PC-3000	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	R\$ 15.833,33	R\$ 47.499,99	74,1052 %	R\$ 11.733,33
262	3,00	UNIDADES	AUDIX	LITE PLUS	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 586,67	R\$ 1.760,01	14,7732 %	R\$ 86,67

Descrição: MONITOR PORTÁTIL DE SINAIS VITAIS MULTIPARAMÉTRICO- PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE PACIENTES, QUE SE ADAPTE AO USO NOS DIVERSOS AMBIENTES HOSPITALARES, HOME CARE E AMBULÂNCIAS DE RESGATE, COM PARÂMETROS DE MONITORAÇÃO COMPLETA, PRECISA E DETALHADA PARA ECG, OXIMETRIA, PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, RESPIRAÇÃO E TEMPERATURA EXTERNA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DETECÇÃO DE MARCAPASSO COM INDICADOR NA TELA; SEGMENTO ST; AMOSTRAGEM PVC; ANÁLISES DE ARRITMIAS; TELA 7 RESOLUÇÃO COLORIDO EM CRISTAL LÍQUIDO TFT 800x480 PIXELS; BATERIA RECARREGÁVEL DE LI-ION DE ALTA PERFORMANCE INTEGRADA, COM AUTONOMIA DE 03 HORAS; TOM DE PULSO DA SPO2; 128 HORAS DE ARMAZENAGEM DE DADOS. USO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL. CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO DC PARA VEÍCULOS DE TRANSPORTE; DIMENSÕES- 238x250x163mm; PESO- 3kg. ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE VIA INTERNET; ALARME VISÍVEL NA ALÇA DE TRANSPORTE; ACESSÓRIOS PADRÃO: CABO DE ECG; 10 ELETRODOS DESCARTÁVEIS; TUBO EXTENSOR DE PNI; BRAÇADEIRA PNI ADULTO; SENSORES DE SPO2; SENSORES DE TEMPERATURA; CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT; ADAPTADOR DC (18 VDC, 2.5 A). ESTADO DA BATERIA COM INDICAÇÃO EXTERNA POR LED; SINCRONIZAÇÃO COM DESFIBRILADOR; LAN SAÍDA DIGITAL PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS; SISTEMA DE CHAMADA DE ENFERMEIRA; LINGUAGEM DO MENU EM PORTUGUÊS; CERTIFICADO GARANTIA DE 02 ANOS.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: OTOSCÓPIO- ILUMINAÇÃO BRANCA POR LÂMPADA LED E TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM. LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA; CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA; ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS; CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO E REOSTATO PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO; CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES; LENTE GIRATÓRIA PERMITE INSTRUMENTAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DA IMAGEM E CAMPO DE VISÃO EM 03 VEZES; POSSUI CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO; ALIMENTAÇÃO POR 02 PILHAS ALCALINAS AA; CABO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO, PRETO. CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; ITENS INCLUSOS: 05 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLAVÁVEIS E 01 ESTOJO (2.5, 3.0, 4.0, 5.0 e 10mm); 01 ESTOJO LUXO PARA OTOSCÓPIO E ACESSÓRIOS.</p>										
264	24,00	UNIDADES	CREATIVE	PC-60F	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	R\$ 160,33	R\$ 3.847,92	37,6286 %	R\$ 60,33

Descrição: OXÍMETRO PEDIÁTRICO- COMPACTO DE ALTA PRECISÃO PARA MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (%SpO2) E DA PULSAÇÃO; CAPAZ DE REALIZAR A MEDIÇÃO EM PONTAS DE DEDOS A PARTIR 07mm DE LARGURA, POSSUI RESISTÊNCIA AMPLIADA, SENDO PRODUZIDO COM MATERIAIS SEGUROS PARA USO INFANTIL. CARACTERÍSTICAS: VISOR EM TECNOLOGIA OLED; INFORMA SATURAÇÃO (SpO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA; CURVA PLESTIMÓGRÁFICA; RÁPIDA LEITURA COM VISOR DUAL COLOR (OLED) ILUMINADO, COM 10 NÍVEIS DE BRILHO AJUSTÁVEL; COMPACTO E PORTÁTIL, DE FÁCIL OPERAÇÃO COM APENAS UM BOTÃO; INDICADOR DE NÍVEL DE CARGA DA PILHA; DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS RETIRAR O DEDO (FINGER OUT); PAINEL COM SEIS MODOS DE EXIBIÇÃO (ROTACIONÁVEL) PARA VISUALIZAR FACILMENTE AS INFORMAÇÕES EM QUALQUER ÂNGULO. GARANTIA 01 ANO. ACESSÓRIOS INCLUSOS: DUAS PILHAS ALCALINAS TIPO AAA; TIRA DE SUPORTE DO EQUIPAMENTO PARA PENDURAR NO PESCOÇO; CASE DE ENCAIXE PARA A TIRA DE SUPORTE; CAPINHA DE SILICONE; MANUAL EM PORTUGUÊS.

Subtotal	Subtotal	69,4960	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	36.907,92
R\$	R\$		
16.200,00	53.107,92		

Fornecedor : FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - 26.043.097/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
280	12,00	UNIDADES	FATO INSTRUMENTOS	PINÇA GUIA FIO DE SUTURA n°16cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	R\$ 82,67	R\$ 992,04	-14,9147 %	R\$ -12,33

Descrição: PINÇA GUIA FIO DE SUTURA n°16cm- AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO E DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.

Subtotal	Subtotal	-14,9147	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	-147,96
R\$ 1.140,00	R\$ 992,04		

Fornecedor : V. S. COSTA & CIA LTDA - 05.286.960/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
370	3,00	UNIDADES	SONOPULSE II SYSTEAM V3.0 - IBRAMED	SONOPULSE II SYSTEAM V3.0 - IBRAMED	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00	R\$ 3.480,00	R\$ 10.440,00	5,1724 %	R\$ 180,00

Descrição: SONOPULSE II SYSTEM ULTRASSOM TERAPÊUTICO- SEGURO (POSSUI SENSOR DE SEGURANÇA), CONFORTÁVEL, VERSÁTIL, PORTÁTIL, PRÁTICO, MODERNO (TELA DE DISPLAY GRÁFICO DE LCD QUE FACILITA A PROGRAMAÇÃO) DE ALTA PERFORMANCE (POSSIBILITA TRABALHAR EM GRANDES ÁREAS CORPORAIS), OFERECE MODOS CONTÍNUO E PULSADO COM OPÇÕES DE 100Hz, 48Hz e 16Hz. CAPACIDADE DE REALIZAR TERAPIAS COMBINADAS, UNINDO ULTRASSOM E ELETROESTIMULAÇÃO, ASSIM COMO TERAPIAS ISOLADAS. POSSUI AMPLA VARIEDADE DE CORRENTES ELÉTRICAS, INCLUINDO A RUSSA, HIGH VOLT, POLARIZADA, INTERFERENCIAL BIPOLAR/TETRAPOLAR, ALÉM DA MICROCORRENTE TENS, FES E AUSSIE. OFERECE 140 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Potência de Entrada: 20W; Potência de saída: 0,1 a 3,0 W/cm²; Máxima de potência de saída: 30 Watts; Frequência: 1,1 e 3,3 MHz; Frequência de Pulso: com 100Hz, 48Hz e 16 Hz; Modo de Trabalho: Contínuo e pulsado; Ciclo de trabalho: 10% (1/10), 20% (1/5), 50% (1/2) ou 75% (3/4); BNR Máxima:

Subtotal Adjudicado: R\$ 9.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 10.440,00	5,1724 %	R\$ 540,00
--	---	-----------------	-------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.129.985,51	R\$ 2.175.651,52	48,0622 %	1.045.666,01

Carmésia - Minas Gerais, 23 de Janeiro de 2024

JOSINEI VILARINO FIGUEIREDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL